

Svenska Canadatiidningen.

The Swedish Canada News.

ÅRG. (Year) 20.

Lossnummer 5 Costa.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 9:de OKTOBER, 1912.

Published by Svensk Press at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

No. 41

Svenskhetens ställning i Finland.

Ett uttalande af prof. Vilh. Lundström.

Professor Vilhelm Lundström, som i sommar tillbragt några veckor i Finland, har blifvit intervjuad af en medarbetare i "Åbo Underrättelser" och därvid gjort en del uttalanden om svenskheten i Finland. Vi tillåta oss att återgeva en del af intervjun: "Hvilken är professorns mening om utsikterna för den kamp vi svensktalande här i Finland måste föra för vårt förbestånd?"

— En viktig betingelse för att den skall föras med framgång finnes icke tillräckligt pengar, blott det omedelbara svaret. Men det är naturligtvis icke allt. Det svåraste för oss här i Finland är nog att kunna behålla jorden i svenska händer. Ty kan icke ett svenskt bondstadsbibehållande, så som det äro utskärdade, det är starkt där glädjande att man i Nyländ startat A.-B. Svenska småbruk och egna hem. Den sammanlåtningen har en mycket betydelsefull uppgift. Också här i Åbo har man vidtagit åtgärder för något liknande.

— Emigrations spelar också en viktig roll i frågan om det svenska elementets tillbakagång — och likadant den tilltagande svandringen från byden till städerna. — En mycket stor roll. Den sistnämnda företeelsen är en förmög förmåga men icke speciellt betecknande för Finland, utan kan iakttagas öfverallt. Huru bör skall räddas så i det ena som andra afseendet är emellertid icke godt att veta.

— Vår nästa fråga: Har riksföringen för svenskheten varit ändigt uppfyllt någon plan för sitt arbete särskildt med hänsyn till Finland?"

— Nej. Vår förenings är jämförande vis och någon plan ha vi nog icke utarbetat. Men vi ha tagit till vår uppgift att sprida kännedom om svensken i Finland.

— Detta gaf oss anledning påpeka att vi ofta hos Sverige-svenskarna tyckt oss kunna konstatera okungheten om vårt land och om våra intressen i Sverige. Först på 1890-talet kan man egentligen tala om ett nationellt uppvaknande i Sverige. En annan bidragande faktor har ordet "finne" varit. Det är svårt att tro, hur det ordet kunnat försvinna bezuppen, men så är det i alla fall.

— Det har ju också varit på tal här att utbyta ordet mot finlandare.

— Nej, det är ett högst olyckligt ord. "Finlandning" bör det i så fall bli, såvida man icke vill acceptera det valfurna "Finlands-svensk", som utskit att vinnas barskap.

Men för att återgå till frågan: Vår förenings har gjort hvad den kunnat för att fästa svenskarnas uppmärksamhet på Finland. Det har icke varit så mycket, men dock något. För icke så länge sedan var det nästan omöjligt att sprida kännedom om Finland bland den svenska allmänheten och den kan ämnost till någon del tillräkna sig förtjänsten af de framsteg jag omnämnt. Att i förenings skrifter märkligare handlingar, som berättar om finska-svenskarna, omtalas är ytterligare ett medel. Därtill inskränker sig förenings verksamhet för Finland, åtminstone till viss del. Något pekumär understöd kan icke komma i fråga och är icke heller behöfligt."

Poliskandal i Brandon.

Klagomål och svåra beskyllningar hafva på senare tiden förekommit mot polisstyrelsen i Brandon, och domaren Cumberland har fått i uppdrag att verkställas en undersökning. Han afgaf sin rapport till stadsrådet i måndags afton. I rapporten erkändes att ett utpekadt uppträde i polisbefehets hus var tillräckligt grovare, och var hindrande sågdet resultatet af ett dyckskässa, i hvilket en kvinna och flera män deltog. Emellertid var han ej övertygad att något inträffat, som kunnat vara störande för grannarna, hvarför han ej ansåg arrest nödvändig.

Domaren hänvisade till rapporten från konstapel Speers, som visade att diepfinn fallkommitté saknas i uttalande. Beträffande älderman Coombs uttalande, att Brandon vore en omoralisk stad, sade mr. Cumberland att den ej vore värre utan snarare bättre än andra platser, ej heller hade han funnit bevis på att polisen var fall för man. Rapporten remitterades till polisstyrelsen.

ANTALET SJÄLFMORD I FÖRETA STATERNA I STARK TILLVÄXT.

I synnerhet i småstäderna ökas antalet självmord.

Enligt en af Prudential Life Insurance Co. utfärdad statistik ökas självmorden i detta land, isynnerhet i småstäderna. Af statistiken framgår att minst 15,000 självmord om året äro att förväntas i detta land. Egendomligt nog minskar självmordspersenten i städer där folkmängden öfverstiger 250,000, men har ökat nästan en half gång i städer där folkmängden understiger nämnda tal. Ingen förklaring gifves hvarför förhållandet just är det nämnda, men synbarligen finnas invånarna i storstäderna större förmåga att bekämpa de psykiska sjukdomarna än i småstäderna. Tills i föl var självmordspersenten för äldre med färre invånare än 250,000 13.9 för 100,000 invånare. Nämda förhållande är för öfrigt årligen till 1911, men för i föl var förhållandet 19.6 för 100,000 invånare. Nämda förhållande är för öfrigt årligen till 1911, men för i föl var förhållandet 19.8 för 100,000 invånare. För städer där folkmängden öfverstiger nämnda antal var förhållandet samtligt 19.5 för 100,000 invånare, 3.2 mindre än medeltalet för de större städerna under den föregående tidsperioden. I ett hundra amerikanska städer, af hvilka 79 hade en folkmängd som understeg 250,000 och de öfriga en som öfversteg talet, har självmordspersenten ökat från 12.8 för 100,000 invånare för tjuga år sedan till 20.3 under de fem år som slutade med 1911.

Lykade experiment med den kloka hästen.

Den tänkande hästen i Elberfeld, tillhör herr Karl Krall, och som så mycket låtit iafva om sig i pressen och väckt ett så enormt uppseende, har nyligen blifvit ställd inför en professordom bestående af två professorer och en doktor. Det hade nämligen framkastats att ägaren och hästskötaren afsiktligt eller ofafsiktligt skulle ge underdjuret några omöjliga tecken, som hjälpte det att besvara frågorna. Och detta grofva förtal måste naturligtvis tilläggas! De tre lärda öfvervoro under flera dagar experimentet med hästen och afgafv därefter sitt utlåtande, affattadt i fem olika punkter.

1. Hästen kan afstå sifferer och tal, skrifa med tyfska siffrer eller fonetisk beteckning och utföra räkneexempel med dem.

2. Samma häst kunde sedan han undervisats i endast ett par månader lösa annat än enkla räkneexempel, men misslyckades vid svårare.

— Han kunde äfven uttrycka tal, namn och mera sådant medelst bokstafsbilder, äfven sådana, som han förut aldrig hört.

3. Han kunde afstå grofva riktiga förståndsfrågor med tillhjäl af bokstafstabellen och alldeles af fr vilja.

5. På intet sätt kan man väga påstå, att någon under förboret gaf honom några tecken, hvilket nödgrant bevisas af att frågor som framställles till honom i ägarens och hästskötarens frånvaro med litthet besvarades. Det lyckades t. o. m. när alla gått ut ur rummet och frågan ropades in till hästen som var fullständigt ensam.

Frakträttegången.

Undersökningen om de höga fraktsatserna i västern upptogs i måndags mornse inför järnvägskommissionen. Ördföranden, mr. Drayton, president, C. P. R. representanter af ej mindre än sju advokater och fackmän, C. N. R. af fem och G. T. P. af fyra.

Federala regeringen hade fyra representanter, Alberta och Saskatchewan hade en tillsammans samt British Columbia, Winnipeg Board of Trade och Canadian Manufacturers Association hvarvare en. Järnvägsbolagens representanter upptogs hela dagen med argument och folksida af saken hade ej ännu kommit fram då detta skrefves.

En bydonare som Salomo. I en by i Mark-Brandenburg körde en bieckth öfver en gas. Bondströman, som såg olyckshöjelsen, skyndade till för att låta främlingen betala ersättning för den dödade gasen och begärde 8 mark för den. Cyklisten ville gasen afstå från gasen och bjöd fem mark för den. Cyklisten ville gasen afstå från gasen och bjöd fem mark, hvilket anbud gerinnan bestämt afsvog. Då allt akorderande icke ledde till något resultat, begafv sig parterna till byns borgmästare för att han skulle slita tvisten. Efter att båda fått afgifva sina anföranden, frågade han: "Om jag förstär dig rätt, mr. A., vill du ha åtta mark och afstå från gasen? Godt. Ni vill icke håller medtogs gasen, men endast betala fem mark, icke sant? Skönt. Betala kvinnan hennes fem mark." Makligt tog borgmästaren fram ett trefärdigt stycke, hade det till femmarksbetal och sade: "Här ha du dina två mark och kan gå. Gåsen behåller jag". Båda parterna af lägsnade sig beltna och hos borgmästaren fick man billig gästet till midagen.

Mannen med yxan.

En hel familj, bestående af föräldrar och ett barn, samt en skollärarinna mördade antagligen af samme person, som fört försvat dylika ogräningar flera städer.

Mordbrand efter mordet.

Lika mystiskt som brotten i White-chapel i London på sin tid ha under det senaste förflutna året flera fasa-väckande brott försvat här i olika stater utan att man kunnat komma föröfvaren på spåren, och det senaste död, som tillskrifves "mannen med yxan", begicks antagligen natten mellan sistlidne fredag och lördag, då den förmögne farmaren Pfanschmidt i Payson nära Quincy i denna stat, hans hustru och två gamla dotter Blanches samt en hos familjen boende skollärarinna vid namn Emma Krampen, 21 år, mördades och deras lik brändes, då det af mördaren antogs lönst; brann ned till grunden. Alla omständigheter tyda därpå att de fyra offeren mördades i sömnen med en yxa.

Familjens närmaste grannar vaknade på natten till söndagen af det bråk, som elden förorsakade, men det var inget annat att göra, ty luset var då i det närmaste nedbrunnet. I rullerna fannos sedan de förklarade resterna af de omkomna, och på miss Kämpens och Blanches brudfärdskärl kunde skönjas xlyxung af 6 7 tum längd. På lördagen hade ingen synit till på farmen, och man antog därefter, att mördaren bragte sina offer om lifvet natten till lördagen men af ett eller annat skäl icke vågade tulla på huset då utan återvända på söndagsmornen och följfullt sitt uppåt.

Bodhuden släpptes på mördarens spår men visade sig odugliga. Den enda ledning, man har, är spåret af en bugg, hvilket antyder, att mördaren kört fram till huset och efter mordet begått afstått sig därifrån på samma sätt som han kommit. Den enda kvarlevande af familjen är en son, som försikrar, att familjen inte hade en enda fiende, såvidt han vet.

Om de många mystiska mordet föröfvats af samme person, såsom man har alla skäl att antaga, har han nu på sitt samvete 26 lif. Han började sin blodiga framfart den 17 sept. i föl i Colorado Springs, Colo., där han afslifvade 6 personer, två veckor senare skötade han 3 i Monmouth, Ill. den 15 okt. utrotade han en familj om 5 personer i Ellsworth, Kans., den 10 sista lidne november 8 tillfredsställda hans blodbist i Villisca, Iowa, och den 27 sept. lade han ännu 4 till döds. Listan. Polisen härstades tror, att mördaren är en bulgar vid namn Galesko Enechev, som såsom sinnersbubbl i värfv sändes till sitt hemland men lyckats åter slypa sig in i Amerika.

EN NY ANDRE-BOJ FUNNEN.

Den innehöll intet meddelande från expeditionen.

Enligt till Stockholm ingångna telegram har livafångstfartyget Beta vid Prince Charles Fjordland utanför Spetsbergen västkast påträffat en af Andre-Boj. Den hade nummer 10. Intet som helst meddelande fanns i den.

Förnt ha, som bekant, fem af expeditionens samtliga tretton flytbojar anträffats. Endast de två första från ha innehållit meddelanden från expeditionen.

Det antages, att balongen, med hvilken Andre och hans kamrater sökte uppnå nordpolen, gått upp norr från Franz Josephs land, och att bojen drivit med polströmmen till Spetsbergen.

Andriska expeditionens tide är fortfarande och torde för alltid förbli en gåta.

Tägröfvare får tio år.

Tio års straffarbete lydde domens, som magistraten Trant i Regina, Sask., i lördags afkunnade för negern Alfonso James, som samma dag hältades under ett försök att plundra passagerarna på ett Canadian Northern tåg nära Regina. James har äfven gått under namnen Paynton Washington och Walter James, och hvar hjälpen i ett af de fräckaste tägröfvare i västra Canada. I fredags eftermiddag steg han i Saskatoon ombord på ett södergående tåg. På lördagsmornen upptäckte portiern Campbell i vagnen No. 2 att James gick framåt till ljuset af en inbrottsljus lampa. Snart upptäcktes Campbell James, hvilken utan dröjsmål stack en 44-kalibers revolver under näsan på portiern. Så fortsattes plundringstraget in i nästa vagn, där portiern Pie-kett väcktes och befälades att långa fram med sina ägodelar. Han tryckte emellertid ej om detta, utan då hans flickor genomsköttes af Campbell sköt han efter ett tillfälle att påbjörja strid. Ett sådant yppade sig ock, och han öfverföll James, med tillhjäl af Campbell som nu ej så svårt botades af revolvern. Om en stund hade de gjort James oskadlig. Vid framkomsten till Regina skapades rättvisa utan uppskö, och nu är James säker om mat och logi i tio års tid.

Nordbor i Amerika.

Demokraterna i Clarke county, Wash., hafva nominerat John P. Lundberg till clerk och P. O. Hillström till assessor.

Vådasjukten blifv här den dagen Arthur Larson, som till Olof Larson i Skandinavien, Minn. Skottet, som var dödande, afstades af honom själf.

Eldsvåda ödelade här den dagen Charles Andersens hem i Rydler, västlän, N. D. Enlast en liten flicka var hemma vid tillfället. Hon lyckades rädda sig själf, men ej mer.

Nordbor i Amerika. Till president för fastighets-handlarnes förening i Portland, Ore., har honom dagen valts Fred. J. Larson.

Dödad hittades här den morgonen August Swedbergs i Markato, Minn. Hade sannolikt fallit ned där, då han på natten skulle återvända hem från en bjödsing.

En ny bank har öppnats i Forest Lake, Minn. Dess namn är Peoples State Bank. Carl Malmberg är president och H. W. Swanson kassör.

Prästbröllop. I första sv. luth. kyrkan i Des Moines, Iowa, sammanvige den 18 sept. pastor C. A. Carlson med miss Minnie Holmberg.

Blixtens nycker. Blixten träffade här den kvällen Louis Eriksons hem i Cloquet, Minn., sönderfört skorstenen och väggarna i en sängkammare samt lekte med möblerna så hårdhänt, att en större spegel gick i kras.

En duktig matvarninspektör har Taconat, Wash., i miss Esther Ahlström, hvilken nogga tillser, att inga ohälsosamma födoämnen försäljas. Honom dagen fäst hon bästa icke mindre än 12 frukt-handlare.

Bland statssekretariat i St. Paul, Minn., här den inkorporerade bolag märkes Imperial Development Company i Minneapolis, afstätt af Sigm. M. Larson, Selma Martin m. fl. med ett kapital af \$200,000.

En forskningsexpedition till nordliga Minnesota har dr. C. E. Johnson och Harald N. Hansen vid statsuniversitetet i Minneapolis företagit under sommarens och förlosten. Resultatet var mycket tillfredsställande.

En skadeersättning af \$1,800 har genom konsult Vald. Lidells i Portland, Ore., åtgörande utverkats af Aetna Casualty Company för Carl Frid, som nyligen under skäverksarbete förklarades till döds.

"Svenska Dagen" på utställningen i San Francisco, Cal., kommer antagligen att blifva midsonsdagen, den 24 juni, 1915. Utställningskomiteen i San Francisco författat sig om saken.

Dubbel begrafning hölls den 21 sept. i Hastings, Minn., då miss. Charles Peterson och hennes 16-åriga dotter följdes till grafven. Moderen dog den 20 sept. af hjärtfeli, och sex timmar senare skötdes äfven dottern af samma åkomma.

Lifsfarligt skadad blifv här den dagen miss. Peter Hallander i Artesian, S. D., då ett bjöl gick af på den antomöbil, som hon åkte i. Niskan allt vitt och västern strät skrapades af från hennes ansikte, hvarjämte hon ådrog sig invärtes skador.

Svensk-amerikan domarekandidat. Efter hopsamning af rösterna vid primärvalet i staten Washington visade sig, att advokaten Carl J. Smith i Seattle emottog öfver 6,000 röster för domare i King county. Nu väntas att invälja honom vid stortvalet i november.

En farlig ask. Alex. Nelson, en skolgösa i Exeter, Nebr., hittade här den dagen på en gata därstädes en liten bleksak, som han bar in i sin faders smedja för att undersöka. Medan han var sysselsatt därmed, exploderade asken och ledde smedjan i ades i ruiner. Gossen skadades illa, men torde ha utsikt att repa sig. Hvad asken innehöll, meddelas ej.

Krig mot lagöfverträdare. På guvernör Wests i Oregon uppmannad hölls den 23 sept. ett på en kyrka, som stod färdig att bryta sig in uti en krog. Seende sig uppträckt tog synnaren till benen, hock i hal följd af polismannen, som befälde honom att stanna och afrydde några skott i luften för att skrämma honom till lydhet. Banditen drog i stället en revolver och gaf led på Knutson, träffande denne i ljumsken.

Ingens försörjning. I lungost afled här den dagen August Ober; i Devoer, Colo. En stund före sin död bad han de närstående: "För mig hustru tillbaka till mig. Jag onskar denna benne om förlåtelse, medan jag ännu lefver". Hustrun, Elisabeth Ober, hade några dagar förut öfvergifvit honom efter en häftigt gräl mellan makarna. Ober dog emellertid utan att få sin bön uppfyllt. Hans hustru påtråffades af ett inackerordelingshus några timmar efter det nämnda anfallit.

Preventiv mot mässling. Chefen för hygieniska laboratoriet i Washington, D. C., dr. John Anderson samt en hans kollega ha genom talrika experiment uttrött, att man slutat med döden. Han efterlämnat maka, miss. Kristina Lindblad, samt fem barn, bland hvilka märkas sömnera advokaten Luther Lindblad och med. dr. Carl C. Lindblad.

Dr. Magnus Westergren, en i Boston, Mass., bosatt landsman, har konstruerat ett aetoplan, med hvilket han kan färdas säkert och med en hastighet af 130(?) mil i timmen.

Utänning. Dr. S. Herbert Anderson, som i år tagit filosofik grad vid Illinois universitet, har anställd vid Washingtons statsuniversitet i Seattle som en professor i fysik efter dr. O. E. Grandahl, som resignerat.

Diamantbröllop. Söndagen den 15 september voro ett 75-tal släktingar och vännar samlade ut miss. Ida Liljas hem, 6134 Green street, för att fira den sextonde årsdagen af giftermålet med John Bålté, bröllopslag. Ett 60-årigt lyckligt äktenskap — det är i sanning en sällsynt erfarenhet i denna tid!

Dumt tilltag. Uppfinnaren Carl Ohlson i Oakland, Cal., blifv här den dagen arresterad för det han önskade sända ett telegram till Roosevelt i hvilket han varnade ex-presidenten för förklarade, att om han kom till California, gjorde han detta på sin egen risk. Om Ohlson endast sökte på detta sätt skaffa sig gratisannonsering, lyckades han fortfarande.

Glömd förordning kommer till hedern. Stadsagenter W. M. Peterson i St. Paul, Minn., har upptäckt en stadsförordning af år 1868, i hvilken det bestämes, att hvarje bröllobulle, som tillställades till i staden, skall vara antingen ett eller två-pund, och hvarje bröllobulle skall vara försedd med ett etikett, angifvande dess vikt. P. säger sig ännu tillämpa förordningen.

Belånadt hjältemod. Finansministern McVeagh utdelade här den dagen till soldater i landarmén och flottan medaljer för visadt hjältemod. Hedermedalj i guld tilldelades Henry Hanson vid kompani F. Sjätte infanteriregementet, för det han med fara för eget lif den 28 jan. räddat ett antal kamrater från dränkning i Lake Canoo på Filippinerna.

Försvunnen. Mjökthandlaren N. P. Nelson i Omaha, Nebr., har i nära två veckor varit försvunnen från sitt hem, och hans anhöriga, som befara, att han varit utvandr på någon olycka, ha anmodat polisen att söka reda på honom. Nelson har på senaste tiden visat sig svårmodig och hade kört för sig försvinnande utträtt att han snart ej mera komme att köra någon mjöklvagn.

Svensk lifräddningsstation nära Boston, Mass., räddade den 21 sept. två fiskare från Lyme, Peter Austin och Alfred Trudell, från att drunkna. De ras bäg hade kantrat och de hade lyckats få tag i båtens köl och hängde där öfver två timmar, då de uppträcktes af Berg, som då var ensam vid lifräddningsstationen. Berg fick tag i en annan person, och de lyckades rädda de nödsjälade.

En skandinavisk konstutställning, som af den American-Scandinavian Society hålles i New York och i en del andra städer i vinter, komma följande svenske målare att representeras: Prins Eugen, Anders L. Zorn, Carl Larsson, Bruno Liljefors, Gustaf Fjåstad, Otto Hasselberg, Gunnar Hallström, Anna Bonnier och Carl Wilhelmson. Dessutom komma några arbeten af skulptörerna Carl Milles och Axel Pettersson att utställas.

Kvinnlig pristagare. Vid Clarke county's utställning i Vancouver, Wash., för två veckor sedan togs första priset af en A. Farn i Felida. Hon och hennes man köpte för sex år sedan 10 acres öfjord land nära Felida och 7 mil från Vancouver. De hafva nu hela sin farm i bästa ordning, hafva byggt sig ett vackert hem och ha en sparrisning i banken. Mrs. Farn hade utställt icke mindre än 125 olika produkter från sin farm.

Skjutten polisman. Poliskomstapeln Oscar Knutson i Omaha, Nebr., fick satten till den 23 sept. en på en karl, som stod färdig att bryta sig in uti en krog. Seende sig uppträckt tog synnaren till benen, hock i hal följd af polismannen, som befälde honom att stanna och afrydde några skott i luften för att skrämma honom till lydhet. Banditen drog i stället en revolver och gaf led på Knutson, träffande denne i ljumsken.

Ingens försörjning. I lungost afled här den dagen August Ober; i Devoer, Colo. En stund före sin död bad han de närstående: "För mig hustru tillbaka till mig. Jag onskar denna benne om förlåtelse, medan jag ännu lefver". Hustrun, Elisabeth Ober, hade några dagar förut öfvergifvit honom efter en häftigt gräl mellan makarna. Ober dog emellertid utan att få sin bön uppfyllt. Hans hustru påtråffades af ett inackerordelingshus några timmar efter det nämnda anfallit.

Preventiv mot mässling. Chefen för hygieniska laboratoriet i Washington, D. C., dr. John Anderson samt en hans kollega ha genom talrika experiment uttrött, att man slutat med döden. Han efterlämnat maka, miss. Kristina Lindblad, samt fem barn, bland hvilka märkas sömnera advokaten Luther Lindblad och med. dr. Carl C. Lindblad.

Hadngångens kyrkoveteran. Den 23 sept. afled i sitt hem i förstaden utanför Chicago La Grange en av Augustana-synodens äldre prästmän, pastor Henry O. Lindblad, i en ålder af 67 och ett half år. Dödsorsaken var anemi, af hvilken pastor L. länge lidit. Lindblad föddes den 7 mars 1845 i Taunus socken af Bohuslän. Som ung inkrefv han vid Göteborgs elementarläroverk men nödgades vid 20-årsåldern till följd af medelöshet afbryta studierna. Han begaf sig 1866 till Amerika och sökte samt vann där inträde vid det då i Paxton, Ill., förlagda Augustana College och Teologiska Seminarium. Efter där genomgången kurs blifv han den 20 juni 1869 prästvigd i Malone, Ill. Han hade under sin långa tjänstetid innehåft många större och mindre kall, var under åren 1880—1892 medlem af direktionen för Augustana College och Teologiska Seminarium i Rock Island, Ill., samt en tid ledamot af synodens missionsstyrelse. År 1898 blifv han vald till superintendent för Augustana hospital i Chicago och kvarstannade på denna post till 1903. Han blifv då pastor för sv. luth. församlingen i La Grange, Ill., hvilken han förestod tills för ett par år sedan, då svag hälsa tringade honom att afgå. Han repades sig emellertid snart och stog nu kallt till blifva finansagent för den lutherska Porto Rico-missionen. Hans verksamhet som äldan blifv dock kortvarig, ty sjukdomen inställde sig ånyo, och pastor L. nödgades intaga sängen. Därpå följde ett långsamt afytynande, som nu slutat med döden. Han efterlämnat maka, miss. Kristina Lindblad, samt fem barn, bland hvilka märkas sömnera advokaten Luther Lindblad och med. dr. Carl C. Lindblad.

de fjäll, som falla af huden på en mässlingspatient, utan smittan kommer genom andedräkten, genom sleim från näsa och mun samt genom afstämningar från blodet.

Skenolycka. Lifsfarligt skadade blifv här den dagen i Stratford, Iowa, mr. och mrs. F. A. Nordholm, då deras hästar skenade. De voro vid fraktkontoret för att hämta fraktsaker, då hästarna blifvo skrämda och satte i sken. Nordholm blifv kastad in på järnvägsrällspåret, hvarvid han fick hufvudskålen spräckt samt flera andra skador i hufvudet och på kroppen. Dottern slapp ifrån oskadad, men mrs. Nordholm fick sin vänstra arm afbruten. Nordholm lär nu vara på bättringsvägen.

Ominstgjord nidsingsdåd. Ett försök gjordes här den natten, att spränga i luften Andrew Larsons hus i Victor, Colo. Larson, hans hustru och barn lågo i djup söm, då en deras granne varnade, att ett närstående lider stöd i brand och tillkallade brandkåren, som släkte elden. Brand-soldaterna uppträckte därvid ett parti sprängkrut med vidfästast stubintråd och knallhatt. De fann äfven en annan sats krut med stubintråd och knallhatt i ett obebodt hus bredvid Larssons. Mrs. Larson var sjuk och bars i sin säng från hemmet.

Mrs. Myhrmans mål mot "Dagens Nyheter". Förordningskommittén för Svenska Nationalförbundet i Chicago mrs. Othelia Myhrmans tryckfrihetsåtal mot redaktör Anton Karlgren, utgifvare af "Dagens Nyheter", förekom den 12 sept. åter vid Stockholms rådhusrätt, hvarvid kärandeombudet protesterade den vid förra rättegångens tillfälle af svaranden fördrade borgen, som godkändes. Kärandeombudet lög här efter vederbörliga handlingar och förklarade att den frångående tidningsartikeln, om Elis Ellis vore brottslig i hvad den omnämnde mrs. Myhrman och särskildt då i de delar som citerats i stämningen. Redaktör Karlgren erhöi uppskof till den 26 september.

Ett nytt Valhalla? I söndags föregående ett stort antal delegater från de olika loderna inom I. O. V., tillhörande Valhalla-förbundet en resa till Gurney, Ill., för att där bese en finare egendom som erbjudits förbundet till inköp. Egendomen, som består af 43 akers och har ett synnerligen fördelaktigt utseende och läge, torde kunna köpas till inköpspriset af 25,000 dollar och hyllplats för medlemmar af Valhalla-orden. De närvarande delegaterna beslöto emellertid att innan något beslut fattades inhämta de olika lodernas mening i saken. Red. F. Malmquist ledde förhandlingarna.

Omkomna genom olyckshändelser. Fred Anderson i Titonska, Iowa, skadad vid afstämning från ett burtägg med dödlig utgång. Oskar Johnson i Surrey, N. D., död af blistrop; Fia Nystrom, 5 år, i Foyal, Minn., död vid fall ned i en grufva; Ernst Anderson i Benidji, Minn., krossad till döds i en tryckpress; Clarence Anderson, 10 år, i St. Paul, Minn.; öfverkörd och dödad af bantåg; miss. Charlotta Sweet, f. Lundgren, i Worcester, Mass., dödad under en automobilkörning; Charles Johnson, 43 år, från Chicago, Ill., föll från ett bantåg vid Ferguson, Iowa, och dog nästan ögonblickligen; mrs. Anna Erikson, öfverkörd och dödad af ett golvtag vid Slayton, Minn.; styrmannen John A. Anderson, drunknad vid Alameda, Cal.

Hadngångens kyrkoveteran. Den 23 sept. afled i sitt hem i förstaden utanför Chicago La Grange en av Augustana-synodens äldre prästmän, pastor Henry O. Lindblad, i en ålder af 67 och ett half år. Dödsorsaken var anemi, af hvilken pastor L. länge lidit. Lindblad föddes den 7 mars 1845 i Taunus socken af Bohuslän. Som ung inkrefv han vid Göteborgs elementarläroverk men nödgades vid 20-årsåldern till följd af medelöshet afbryta studierna. Han begaf sig 1866 till Amerika och sökte samt vann där inträde vid det då i Paxton, Ill., förlagda Augustana College och Teologiska Seminarium. Efter där genomgången kurs blifv han den 20 juni 1869 prästvigd i Malone, Ill. Han hade under sin långa tjänstetid innehåft många större och mindre kall, var under åren 1880—1892 medlem af direktionen för Augustana College och Teologiska Seminarium i Rock Island, Ill., samt en tid ledamot af synodens missionsstyrelse. År 1898 blifv han vald till superintendent för Augustana hospital i Chicago och kvarstannade på denna post till 1903. Han blifv då pastor för sv. luth. församlingen i La Grange, Ill., hvilken han förestod tills för ett par år sedan, då svag hälsa tringade honom att afgå. Han repades sig emellertid snart och stog nu kallt till blifva finansagent för den lutherska Porto Rico-missionen. Hans verksamhet som äldan blifv dock kortvarig, ty sjukdomen inställde sig ånyo, och pastor L. nödgades intaga sängen. Därpå följde ett långsamt afytynande, som nu slutat med döden. Han efterlämnat maka, miss. Kristina Lindblad, samt fem barn, bland hvilka märkas sömnera advokaten Luther Lindblad och med. dr. Carl C. Lindblad.

Hadngångens kyrkoveteran. Den 23 sept. afled i sitt hem i förstaden utanför Chicago La Grange en av Augustana-synodens äldre prästmän, pastor Henry O. Lindblad, i en ålder af 67 och ett half år. Dödsorsaken var anemi, af hvilken pastor L. länge lidit. Lindblad föddes den 7 mars 1845 i Taunus socken af Bohuslän. Som ung inkrefv han vid Göteborgs elementarläroverk men nödgades vid 20-årsåldern till följd af medelöshet afbryta studierna. Han begaf sig 1866 till Amerika och sökte samt vann där inträde vid det då i Paxton, Ill., förlagda Augustana College och Teologiska Seminarium. Efter där genomgången kurs blifv han den 20 juni 1869 prästvigd i Malone, Ill. Han hade under sin långa tjänstetid innehåft många större och mindre kall, var under åren 1880—1892 medlem af direktionen för Augustana College och Teologiska Seminarium i Rock Island, Ill., samt en tid ledamot af synodens missionsstyrelse. År 1898 blifv han vald till superintendent för Augustana hospital i Chicago och kvarstannade på denna post till 1903. Han blifv då pastor för sv. luth. församlingen i La Grange, Ill., hvilken han förestod tills för ett par år sedan, då svag hälsa tringade honom att afgå. Han repades sig emellertid snart och stog nu kallt till blifva finansagent för den lutherska Porto Rico-missionen. Hans verksamhet som äldan blifv dock kortvarig, ty sjukdomen inställde sig ånyo, och pastor L. nödgades intaga sängen. Därpå följde ett långsamt afytynande, som nu slutat med döden. Han efterlämnat maka, miss. Kristina Lindblad, samt fem barn, bland hvilka märkas sömnera advokaten Luther Lindblad och med. dr. Carl C. Lindblad.

Hadngångens kyrkoveteran. Den 23 sept. afled i sitt hem i förstaden utanför Chicago La Grange en av Augustana-synodens äldre prästmän, pastor Henry O. Lindblad, i en ålder af 67 och ett half år. Dödsorsaken var anemi, af hvilken pastor L

Till skänking af Harnängens kyrk- och reglering af vattendragskanaler tillhörande Forsa, Hesta, Nordana, Stoka, Eskåstjär, Storing, Backa, Bringsta Skräftjärn och Hånska byar samt Harnängens kyrkoherdeboställe i Harnängens socken har k. m. utvisat 54,570 kronor.

Från dotterns sjukhåll till tåg — för att dö. Skogsarbetaren Gustaf Viberg från Bjuråker befall sig i Hudsvalld den 7 sept. för att hälsa på en sjuk dotter på lasarettet. Han stannade där ända till några minuter före tågets afgång. För att hälsa på dottern i tid sprang han allt hvad han förmådde och kom också in i en kupa, men där segnade han död ned af ansträngning. Han var omkring 50 år gammal.

En vacker räddningsbragd utfördes den 8 sept. i Bergsjö nära Hudiksval för en döftum arbetare A. Sveng. En Gårig gosse hade under lek fallit i lifven och drevs nedåt forsen, då en något äldre icke svimmig styres kastade sig i vattnet för att rädda honom. Hon lyckades nå sin bror, men rycktes med af strömmen. Båda fördes hastigt mot en öppen damlock och en säker död, då i sista ögonblicket Sveng utgav iveckan kastade sig efter dem och lyckades föra dem välbehållna i land.

JÄMTLAND. En hemsk druckningsolycka inträffade den 12 sept. i Frostviken, i det att småskoleläraren A. M. Holmberg och arbetaren P. Ersson omkommo i en tjärn vid Junsternäsets gård. De båda männen voro sysseletta med fiskeriet i en mindre båt, då en ålg, som blifvit skadeskuten i närheten, sprang ned i vattnet för att simma efter tjärnen. Utan att lysna på de efterföljande jagarnas varning ropade de i båten varande rakt emot ålgen med den påföljd att djuret stälpte båten, hvarvid de båda männen kommo i vattnet och drunknade, då ingen af dem var svimmig och istut kunde göras från land för deras räddning. Holmberg var omkring 30 år och Ersson omkring 60 år. Båda voro ogifta.

MEDELPAID. Ibjäcklund i kvarnen. Mjölvaren L. V. Thun i Silre antråffades den 11 sept. ibjäcklund i sin kvarn. Thun, som var 58 år gammal, efterlämnar hustru och 5 vuxna barn.

NARKE. Liffregementets grenadjärer, firade den 15 sept. en storslagen fest i Sannahed med anledning af regementets förflyttning från Sannahed till Örebro.

Gemensam handelskamrere för Örebro och Västmanlands län har bildats på sammanträde den 10 sept. i Örebro under ordförandeskap af landshöfding Bergström.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

En minnesvärd öfver riksdagsmannen Ivar Månsson i Tråå har åstadkommit genom sammanskott bland hans forma valmän inom Östgöta län och skulle åttäckas på Norrvinge kyrkogård den 26 september. Ivar Månssons fodelsedag.

Öfverkörd af tåget. Strax söder om Klippans station blev den 12 sept. en skjuts öfverkörd af godståget från Klippan till Helsingborg. Skjutskarlen 30-årig bokhållaren E. Johansson och bägge bokhållarna ödelades ögonblickligen.

SKANE. Brännvinsflaskan som tillhögge. Ett raskigt blodslid beströfs den 6 sept. nära Trelleborg. Två personer L. M. Kullberg och A. Olsson, rikånde, sedan de berusat sig, i stagskall. Hvarv blef k. så svårt skadad medelst en brännvinsflaska, att han omedelbart måste införas till sjukhus. Han torde ej kunna räddas till lifvet.

Sjömans död i barnförlossning. En 19-årig sjöman Harald Olofson från Göteborg, anställd som "jagman" på ångaren "Isodona", insjuknade under kort efter framkomsten i därvarande epidemiskjukhus.

Potatisen dyr i Skåne. Potatispriset väntas bli mycket högt i Skåne sedan i höst, om potatiseroden blir dålig på de flesta platser på sydhalvet.

"Den nye Döderhultaren" kallas ej sällan en ung barberare i Lund vid namn Georg Hallgren, en synnerligen begåfvad träskulptör. Vid olika utställningar han haft har hans skulpturkaraktäristiska, ofta älskvärda och alltid hufvudsakligt på spiken träffande karakteristiska konst vackert berättigt upprepades.

Affärskrasch i Torekov. Innehafvaren af firman Holmström & Co. i Torekov, C. Holmström, har sedan den 1 sept. icke varit anträffbar i sin hemort, och en del rykten ha på grund häraf kommit i omlopp. Ett par af hans borgenärer ha den 6 sept. sammanträtt med honom i Halmstad, men sedan dessa har han icke afburts. Enligt uppgifter har Holmström vägrat utelöpande på en summa af omkring 130,000 kr.

SMALAND. Mer än sjuårig gammal. 101 år fyllde den 10 sept. hustru Sara Maria Persdotter, änka efter framlidne murarmästaren Johan Pettersson i Jonsbo under Geshult, Mestherluts socken. Den gamla är i besittning af jämförelsevis goda själs- och kroppskrafter.

Fick ej uppläsa 100-årsdagen. Om dagen afled i sitt hem, Svedestorps soldatbarn, Sjöbas pastorns äldsta medlem, änkan Maria Petersdotter. Hon var vid sin bortgång 99 år och 9 månader gammal.

Drottningens stamieske gäst afrest. Prins Rangsit af Siam, som under några dagar varit drottning Viktoras gäst på Solliden, anlände den 9 sept. till Kalmar med "Drott". På eftermiddagen afreste den märkliga främlingen till Tyskland.

Studenten anträffad död. Studenten Hilding Nilsson från Gringstadi i Kristianstads län, elev i fjärde klassen af Vaxjö folkskollärarseminarium, försvann den 12 sept. från sin bostad och anträffades den 14 sept. huggad död med afbruten nacke i en ett högt staket i närheten af seminariet.

Ett pastorat, som gått i arf i öfver 200 år är Kristdala. Det är så mycket märkligare som pastoratet icke är regalt eller patronellt, utan kyrkoherdebostället tillhört genom församlingens fria val. Egentligen sträcker sig denna egendomliga "arfrätt" ännu längre tillbaka, om och på kvinnolinjen. Olaus Haquin Meurling var den förste af släkten, som innehade pastoratet och han tillträdde detsamma 1709. Sedan har Meurlingska släkten besatt pastoratet. Den nuvarande kyrkoherden, kontraktsprosten C. Meurling, har i dagarna valts till ledamot i Finska kammarken efter att fört ha tillhört den Andra kammarken. Hans son är afven präst, fastän han tjänstgör som lärare i Upsala. Prostena M. har innehafvt pastoratet i 38 år, under det att hans far innehade det i 48 och hans farfars far i 51 år.

Dyrbar treska. Målet mellan innehafvaren af Nissafors fideikommiss, friherre E. Lejonhufvud och hans forre förvaltare, G. Lord, åtalad för trolöshet mot hufvudman, förkom den 4 sept. inför Tveta, Vista och Mo häradsrätt. Köparne af den skog, som af Lord sålts, bröderna Odin i Gislåv, hade emellertid ej infunnit sig, hvar för målet uppekts till den 7 november.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

SÖDERMÄLAND. Stadsfiskalen i Mariefeld A. A. Dahlbom har ingifvit sin afskedsbesked på grund af det bemötande, stadsfiskalen och polisen i allmänhet sett från borgmästare G. Lindqvists sida.

Donation till Strängnäs sjukstuga. Nyligen afhörs från Amalia Ljungberg, maka till förest. af hvar skolelevant i Strängnäs församling P. E. Ljungberg, har donerat 6,000 kr. till Strängnäs sjukstuga.

Studenter som folkollskollärer. Till elever i dessa för studenter af de nya parallellklassen vid folkskoleseminariet i Strängnäs an tagits 22 studenter.

En liten mästarkytt uppenbarade sig vid Marsjö skyttefält i V. Vingåker förbändsaffär härom dagen, i det 14-åriga Axel Erikson, tillhörande rekrytklassen, på en serie af 12 skott inberäknadt två profokott uppkände 60 poäng eller högsta möjliga, hvaraf leks minste är 30 k. fem-tor.

Drunknade i en brunn. I Hagenheten Skogsnäs på Fullersta gårds område i Händinge socken föll den 8 sept. arrendator Petersons 6-åriga dotter Hildegard samt en fyraårig broder under lek i en obetäckt, ungefär tre meter djup brunn. Gossen lyckades komma upp ur brunnen, men systemet drunknade.

En del fynd ha gjorts i de nyligen påträffade grufvorna från 900-talet vid Örbäcka i Barva. Så vida behållna yta af järn, ett par bjällror, eldstål, flinta, bränsten, pipstjärn m. m. Afven har man påträffat urnor och delar af sådana.

Nya järngrufvor. Utmålsförordning med Elfvesta nya järngrufvor i Sködinge socken i Södermanland, inmatade i mars månad af grufvoförordningen P. A. Blom i Katrineholm, ägde den 11 sept. rum. Den funna malmen, cirka 55 procent, är af prima beskaffenhet.

Rikt fiskafänge. Natten till den 5 sept. fick en fiskare Larsson från Berövidalen utanför Svanås ett par silskökar alldeles öfverflytt af strömming. Vid räkning befunns det att 1,100 valar strömming i den natten letat sig till de två åkorna, under det i fyra andra af samma namn utsatta skötar icke fanns ett lif. Detta rekord i fiske sågs emellertid redan den 7 sept., då Larsson haft turen åter få sina skötar i vägen för ett rikt st. då de såttse leks mindre än 1,200 valar.

UPLAND. Lefvande brand. I aktiebolaget Optimus verkstader vid Västby exploaterades den 6 sept. en lamp, hvarvid fotografen sprutade omkring och en 17-årig arbetare Ragnar Erikson fick sina kläder antända samt blef så illa bränd, att föga hopp finnes om hans vederfående.

Dödsfall. F. d. akademistudenten friherre Lars Herman Gyllenhal afled den 9 sept. på aftonen i Upsala, öfver 91 år gammal. Han hade varit medlem af stadsfullmäktige och samhällingsallskaps skattmästare i 27 år. Han sörjdes närmast af barn och barnbarn.

Vadskott. Då ett sällskap af fyra personer den 8 sept. var ute i en roddbåt för att jaga sjöfågel vid Hamnskär i närheten af Simons lotsplats, råkade en bössa falla omkull i båten, hvarvid skottet brann af och träffade 19-åriga stenarbetaren H. Johansson från Björkö, som fick vänstra öfverarmens muskel bortskjutet, samt 21-åriga stenarbetaren E. Stridsberg, afven från Björkö, hvilken erhöit synnerligen allvarliga skador i halsen.

Sigtuna gamla stadsfana, en af de äldsta i Sverige har under jän gångna sommaren på stadens bekostnad restaurerats af föreningsen Petrus i Stockholm. Fanan är af hvitt siden med målade figurer. I mitten syns i guld ständes vapen. Vid sidan af vapnet finnes årtalet 1651, allt onslat af en oval, stålåder krans.

VÄRMALAND. Verkstadsbrand i Arvika. Vid 12-tiden den 8 sept. utbröt eldsvåda i Arvika verkstaders gijuteri. Elden varsnades först i aducningsverket, hvarifrån den spröd sig till stora gijuteriet. Vid half 2-tiden hade aducningsverket fullständigt nedbrunnit och halfva gijuteriet lagts i aska.

VÄSTERBOTTEN. För välförhållning häktades i Boden den 8 sept. lifvårdsåklagaren Beloppen i värlarna variera mellan 4 och 600 kronor. Den häktade är född 1871.

Förskingring. Sedan Åtskilliga år har det glunkats om att sparbanksskattur P. A. Viklund i Skellefteå skulle missbrukat de personers förtroende som lämnat honom pengar för insättning i sparbanken. Nu har det upptäckts att en stor del af dessa medel af honom användts för egen del och föreslagna gamla torde uppgå till 40,000 till 50,000 kronor.

VÄSTERGÖTLAND. Vacker gåfva. Svensk-amerikanen Gustaf Classon i Redöland har köpt ett jordområde och lagt grundplånen till ett äldrebohem inom kommunen.

Väljörnen i Göteborg. Fru Olof Wijk och James Garnegie ha till K. F. U. M. i Göteborg skänkt 50,000 kr. hvarerna. Ensom insamling ha dessutom erhållit kr. 10,000.

Det tusende lokomotivet. Det 1,000-de lokomotivet från Nykrivst & Holms verkstader i Trollhättan var den 12 sept. färdigt och profördes på järnvägen.

Död af dynamitakt. Arbetaren G. Olsson försökte den 12 sept. under bergsprängning vid Lindholmen i Göteborg taga ur ett sprängkott, som icke velat gå af. Härunder brann skottet af och Olsson blef så illa skadad att han efter en stund afled på sjukhuset. Han var omkring 30 år gammal och ogift.

Svår olyckshändelse. Härom dagen råkade hemmansögen Johan Andersson, Härese, under arbetet med rågröskning dragas in i trumaxeln och då denna var i full fart drefs Andersson flera varv rundt spindeln. Därunder slog han sig våldsamt såväl mot golvet som tröskverket och tillfogade stora skador, särskildt i hufvudet, som delvis skälperades.

Angariers-lyst. Masthuggets kyrkas i Göteborg arkitekt Hr. Sigfrid Ericson hemställer om ett anslag af 12,000 kr. för resandet af en staty öfver Angariers i tornhöjden till kyrkan.

Duktig hundräddning. Förre hemmansögen Sven Abrahamson i Litslarp, Håksvik, fyllde den 3 sept. hundra år. Sådana hundräddningar, som Sven Abrahamson, är det emellertid icke godt om. Han har alla sina själsförmögenheter oförsvagade.

En simulerad druckning. Den 2 sept. försvann från sitt hem handlanden Zander Carlsson i Trollhättan utan att lämna någon underrättelse hvar han skulle ta vägen. Af en karaktär anträffades emellertid den 6 sept. i vid Alkanten i närheten af Önsjö fideikommiss Carlsons kläder jämte en fotografikamera, hvarv dock objektivet var borttaget. En cykel och Carlsson haft med sig saknade. Polisen är på grund af vissa fallomständigheter ej öfvertygad om att Carlsson omkommit utan tor snarare på en simulerad druckning. Carlsson är gift och har ett barn.

VÄSTMANLAND. Ekonomiska svårigheter drefvo här om dagen handlanden K. F. Larsson i Fredriksberg Hallstahammar — 60-årig — att beröva sig lifvet, efterlämnande hustru och tre barn.

Guldgräning som svinnat. Den 7 sept. anhölls af polisen i Västerås två personer, misstänkta för att ha stulit ett par guldgränningar hos en bagare i Tillberg. De nekade och måste säljas på fr. fot. Senare ha ringarne återfunnits i svinnhuset.

Dog under sammanträde. I Nora har hastigt affidit provinssiälkaren Sigfrid Glas vid nyss tylda 59 år, under det han bevästade Nora stadsfullmäktiges sammanträde.

Orvanligt tjaderskytte. Då kapten O. Zethelius med jaktallskap en dag nyligen var på henväg från ålgskott i Norbergsorten, fögo de se en stor tjaderupp springa på landsvägen framför skjutson. En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

ANGERMÄLAND. Rik på gamla dagar har en 60-årig främst skjutson, En af sällskapet stog ur för att undgå den oförsäkliga "drilling". Under tiden hade tuppen klätat af vägen och satt sig bland buskarna, så att bara hufvudet syntes. Det blef därför en böm. Tuppen tog sig sitt parti på sitt sätt, lyfte och slog till i en stor gran alldeles öfvanför ekipaget, där det stod på vägen. Kapten Z. tog en algerstads och sköt, och tjurdjuret föll död ned ur granen direkt ned i vägen.

Riksdagsman som tröttnar. Riksdagsmannen O. N. Olsson i Broberg har i skrivelse till länsstyrelsen i Göteborg afsagt sig ledamotskapet i riksdagens Andra kammar.

Död af dynamitakt. Arbetaren G. Olsson försökte den 12 sept. under bergsprängning vid Lindholmen i Göteborg taga ur ett sprängkott, som icke velat gå af. Härunder brann skottet af och Olsson blef så illa skadad att han efter en stund afled på sjukhuset. Han var omkring 30 år gammal och ogift.

Svår olyckshändelse. Härom dagen råkade hemmansögen Johan Andersson, Härese, under arbetet med rågröskning dragas in i trumaxeln och då denna var i full fart drefs Andersson flera varv rundt spindeln. Därunder slog han sig våldsamt såväl mot golvet som tröskverket och tillfogade stora skador, särskildt i hufvudet, som delvis skälperades.

Angariers-lyst. Masthuggets kyrkas i Göteborg arkitekt Hr. Sigfrid Ericson hemställer om ett anslag af 12,000 kr. för resandet af en staty öfver Angariers i tornhöjden till kyrkan.

Duktig hundräddning. Förre hemmansögen Sven Abrahamson i Litslarp, Håksvik, fyllde den 3 sept. hundra år. Sådana hundräddningar, som Sven Abrahamson, är det emellertid icke godt om. Han har alla sina själsförmögenheter oför

Svenska Canada-Tidningen

Dagligt hvarje lördag af CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

OFFIS: 207, WILKINSON ST. WINNIPEG, MAN.

PRENUMERATIONSPRIS: 6 Mån (12 nummer) \$1.00 3 Mån (6 nummer) 50c 1 Mån (1 nummer) 15c

Prenumerationsort: Inlämnade prenumerationsmedel skrivs på ett i den gula adresskuppen.

J. A. Hamberg, Arvie Queber, Manager, Redaktör.

REPRESENTANTER FÖR SVENSKA CANADA-TIDNINGEN:

- D. L. Easton, F. M. M., Edmonton, Alta. F. E. Haggard, F. M., Calgary, Alta. J. J. Johnson, F. M., Regina, Sask. A. Westman, F. M., Winnipeg, Man. Frank Hillstrand, F. M., Winnipeg, Man. J. B. Anderson, F. M., St. Paul, Minn. J. E. Forsman, F. M., St. Paul, Minn. David Berglund, 122 First St., Edmonton, Alta.

Kan Tidningen förklara orsaken till att priset på No. 1 Northern hvetet föll från 106 till 89 1/2 på en månad?

Då vi tänka på det mycken rågnad det kunna vi inte förstå hur det kan vara vattenbrist i Winnipeg.

Just som vi i förra vecka hade räknat ut att det vaekra väder skulle räcka till tröskningen var fullkomligt som ett skyfall i lördags kväll och skingrade alla illusioner.

Sir Rodmond Roblin kan gärna tala om för engelsmännen att de är "landets stolt" och att andra invandrande utlänningar endast är utpatrisk. Från hans synpunkt torde han ha varit rätt, ty han har ju inte fått många skandinaviska röster. Ej heller har han någonsin gjort något för att få skandinaverna att invandra till Manitoba.

Sir Rodmond Roblin tycks besitta en sällsordlig förmåga att få katolikerna att tro det han är deras speciella välgörare, och samtidigt inbillas de katolikfientliga orangemännen att de ej kunna vara lojala engelsmän och katolikhatare, med mindre de rösta den konservativa valsedeln. Har länge dylikt falskspåd gå, vet man ej; men vi tro att det folk ett gång får ögonen öppna kommer Sir Rodmonds valde att taga en ände med försäkrelse.

En politisk skribblare i Louisville, Missouri, säger sig "sizing up" på guvernör Wilsons utskick. "Minnsotat: Med skandinavernas valröst vecklande, med ett flentigt arbetarvotum, med en ligitlig tysk och en afvåg katolsk röst, samt med en statsvid, utomordentligt intressanttaglig Rooseveltstämning har guvernören blott klena "chancer".

I anledning af detta uttalande, anmärker St. Paul Pioneer Press, tydligen en smula stueken: "Louisville-skribenten häller synnerligen före, att den äkta amerikanska valrösten ("the plain American vote") alls icke är värd att taga till i räkningen." Hvar till denna tidning är uttalande påpekat, att i betraktande af de tåkriska Minnesotafamiljer, som älska ontala, att de härstamma från "Mayflowers" immigranter, är "den äkta amerikanska valrösten" missans inte att förakta — äfven där den råkar vara utspädd. — Sv. Folkets Tidning.

TUL LOCH RECIPROCIETET. För Svenska Canada Tidningen af Arvie Queber.

XII. Fjödrets valstrid.

Då premier Sir Wilfrid Laurier träffat sin öfversinnelse med president Taft, förelade han resultatet af sina förhandlingar med För. enta Staterna för parlamentet. Eft. hvar vet att reciprocitetsförslaget utslutande var en ekonomisk fråga, och borde som sådan ha behandlats utslutande på sina meriter. Om detta skett, hade förslaget tyfvels. utan antagits nästan utan debatt.

Konservativt politiskt kunde emellertid ej gå in på detta, emedan de i detta förslag sågo en orsak att framtinga val och tillvalta sig mulden. Därför började de krigliga och vränga sig fram och tillbaka i parlamentet. De liberaler kunde ha haft hållit den stängens och undvikit valet, men då hade man och fått lof att lägga reciprocitetsförslaget på hyllan, emedan de konservativa parlamentet ledare begagnade sig af alla möjliga parlamentariska knep för att hindra en omröstning.

Sir Wilfrid uppmannade då generalguvernören att uppmana parlamentet och utkräffa nya val. Då han gjorde detta hade han ej ens en afliggen aning om att makten skulle sluta i händerna på honom, emedan han var försvinnad af majoriteten af Canadas folk var i favor af reciprocitet. Här hade han öck rätt; men frågan afgjordes ej efter förtjänst, utan utslaget baserades på fördomar, som af konservativa ledare och österns

stora intressen framträdde, för att draga folkets uppmärksamhet från själva hufvudsaken.

I detta ohemula angrepp fingo de en mäktig bundsförvant i Champ Clark, talmannen i Forenta Staternas kongress. Denne höll nämligen ett tal, hvarest han försvarede sin hällning i favor af reciprocitet med att Canada snart skulle börja en del af Forenta Staterna och att stjärnbaner skulle komma att sveja öfver hela norra Amerika.

Detta var ej Mr. Clarks uppriktiga mening. Hans största önskan var att miscreditera president Taft, men han ville ej göra det öppet genom motstånd till Tafts förslag, utan låtsades hålla med presidenten därhemma, samt höll ett tal som förmodade mindre tänkande canadiska valman att rösta emot förslaget.

President Taft, som tycks besitta en smärtsam förmåga att presta betydligt mer än att kunna skriva till sina medlemmar, just då han skulle hålla tyngt, blef äfven en indirekt bundsförvant till de konservativa i Canada. Han hade trott på de amerikanska farmarnes opposition mot förslaget, och för att lågna dessa förklarade han att "Canada stod vid skiljevägen". Mr. Taft visade att denna förklaring var oriktig och han misslyckades totalt i sitt försök att lågna det amerikanska folket, under det han stärkte oppositionen i Canada.

Genom att stå på nationaltrambran lyckades det att i en mängd engelska farmare att rösta emot sina egna finansiella intressen, emedan man framställde saken så, att ingen lojal engelsman kunde rösta för reciprocitet, hvilket vore detsamma som Canadas "lösländande" från mörderna. Dessutom instruerades de katolikfientliga orangemännen att rösta emot Laurier emedan han var fransman och katolik, och som sådan hade han gifvit de franska katolikerna stora fördelar.

Samtidigt vände de konservativa bossarna till de franska katolikerna och uppogade dessa att rösta emot Sir Wilfrid, emedan han ej varit ärlig mot katolikerna, icke gifvit dessa tillräckligt stora fördelar samt därför att han var allt för engelskänlig och ville taga ännu ett steg närmare solidaritet med moderlandet genom att tillika Canadas flotta.

Alltså värfade man å ena sidan röster genom lojalitetskricket, och å andra sidan sökte röster genom att smutsa samma flagga. Och resultatet känner man till — de konservativa segrade, men man kan icke säga att de gjorde det efter en öppen och ärlig diskussion af reciprocitetsförslaget.

UNGARSKLAGAN.

Då jag liste förra veckans nummer af Svenska Canada Tidningen kom jag ofrivilligt att tänka på en historia som Traskan ibland berättar vid fester och andra tillställningar. Historien är om Per och Mali, som voro liter kära i hvarandra, och som gått ut och skett sig bakom skyn för att språka kärlek. Per skulle naturligtvis leda samtalet; men som han var blyg och ovan vid kärleksöjlor, ville det icke gå till. Han började så här: "Det är vackert väder i kväll, du Mali?" "Ja, det är vackert väder i kväll, du Per", svarade Mali.

Detta var ju ändå något. Men nu ville Per draga till sig något som var riktigt kärlek, och därför sade han: "Ser du stjärnorna på himlen, så de blinka på oss, du Mali?" "Ja, jag ser stjärnorna på himlen, så de blinka på oss, du Per", svarade Mali söksande.

Det var kärlek det. Men nu uppenbarde sig för Per en räddande engel i form af en liten gris, som kom utspringande och började blinka i lyden. När Per fick se den lille fyrföttingen tänkte han för sig själf: "Intet har jag och intet har hon, men om jag lofvar henne en liten gris, kanske hon vill ha mig". Högst sade han: "Mali, om du baraste ville ta mig skall du få en liten gris". "Ack, Per, du, om jag baraste får dig behöfvad ingen (annan) gris", svarade Mali i det hennes ansikte upplystes af ett lyckligt leende.

Det stycke i tidningen, som förde mina tankar på denna historia var Gust Gulliksons "Ungkarlsklagan" och särskildt refrängen i hvarje vers af hans poem, och för att ni riktigt skall komma ihåg detsamma vill jag här återupprepa denna refräng:

"Ack ungarlivet är härdt ska jag säga Gull det vore ett stöd att äga. När en att koka mig gröt Och se till mina nöd. Ack, den som visste hur att gå till vagn!"

Vänner Gullikson har visat aldrig läst det gamla svenska poemet "Om han det gjort skulle han nog ha haft insett att om man vill förvärfa en god sak, skall man blott börja klaga, ty då tillyggar man för andra att man inte besitter egen kraft och enärigt att driva sin vilja igenom. En handlingsman klagar aldrig, utan han bara spottar på näfven och tar friskt tag så att han inte skall få orsak att klaga.

En annan sak, som visat att han ej vet hur att gå tillvägs är att han inte tycks ha annat att bjuda en ungdom på, än ett tillfälle att se till hans nöd, hvilket allt är bra prosaiskt i vårt tidsålder, då flickorna är uppbyggda och begära uppmärksamhet och erotik och kärlek, för att förstå sig att tråda i brudstol.

Och i detta sammanhang erinrar jag mig en annan svensk visa, i hvilken författarna sökte förmå sin son att begyfa sig på pilarefärd. Denne var emellertid för blyg och förklarade att han inte förstod hur att gå tillvägs. Då gifvo författarna honom följande förmån:

"Ty, käre Pelle, ty, käre Pelle. Skall du en flicka få. Så, käre Pelle, så, käre Pelle, Börja med kyrkan små. Ty pappa och mamma de ha gjort likaså!"

Gammern är emellertid godhjärtad och ömman för sådana stackare som söka under träsktricket och svårigheter af allehanda slag, och därför begaf han sig så snart tidningen var färdig och expedierad ut på vandring för att se om han inte kunde uppträcka en ungdom, som vore villig att taga den klagande ungarlden, sådan han var, tillika med hans not att se om och hans gröt att koka.

Den första jag kom till var lilla Emma, en vän och gladlytt tjärna, hvilken i gammerns tycke skulle gifva en praktisk humor för en trånan le ungarli, vare sig på landet eller i staden. Jag visade henne poemet och hon läste detsamma med stort intresse, hvarför jag trodde att jag ej skulle behöfva gå längre. Men efter skild läsning uppgaf hon ett gipskrick och fick så oönskad roligt, att gammern kunde hjärtat sjunka helt ned i stövelskafvet. Till sist fick jag henne dock att gifva ett svar på frågan, om hon ville taga denne klagande ungarli, eller hvilket svar hon hade att gifva honom. Hon sade:

"Lätt är att klaga sin nöd, ska jag säga. Och önsks sig ett stöd att äga. Du kan koka din gröt. Ty du är ett not, Om du ej vet hur att gå tillvägs!"

Djupt besviken begaf jag mig till den stillsamma och fryntliga Frä Hon är ungdom som inte härdt brädt att gifva sig, ty med sitt vänliga visen och sina ljudliga engelskar borde hundratals ungarli för länge sedan ha varit tillreds att lägga beslag på henne. Hon är inte prägs hvarig man kan kalla en gammal ungdom, och hon saknar fullkomligt alla de för sådana karaktäristiska egenskaper, nämligen kärlek, bitterhet och gnäthet. Däremot är hon glad, vänlig, föremakmande och efter allt att döma nöjd och bejaten med sin lott. Hon är just en sådan kvinna, som utan ansträngning kunde förmå sin man att stanna hemma på kvällarna, emedan han skulle finna det trevligare där än på annat håll.

Era läste uppmärksamt poemet och en sympatisk suck hördes då hon på min fråga gaf följande svar:

"Ungdomlivet är härdt, ska jag säga, Gull det vore ett stöd att äga. Jag kan koka din gröt — Fastän du är ett not, Blott du lär hur att gå tillvägs!"

Stuligen gick jag till den 17-åriga Anna, som är full af lif och lust och skalmsteken, och lät henne låsa klavon. Hon blef genast varm och ljärtad, en fager ordnad sprels öfver hennes kinder i det hon svarade:

"Aktenskapet är skönt, ska jag säga, Ljufft det vore ett stöd att äga. Jag vill koka din gröt. Och vill till dig, ditt not. Som ej vet hur att gå tillvägs!"

Och nu har gammern i all valmässighet varit ute och fungerat som bönen, och herskapet kan själva se resultatet. Bönen lott är inte så lätt som utseendet tror, och jag är öfvertygad att denna gamla pliged inte passar för vår tid, ty ungdomen vill helst fria på egen hand.

Ett vill jag dock upprepa för våra ungarliar: Gån inte därre på landet och längta och träna, utan res till staden, snygga upp er och visa flickorna att i kungen vara belevade äfven om i ären farmare, samt låt bli att tala om eldn nöd och grisar — ty flickorna vilja ha romantik och kärlek, då det blir fråga om giftermål, och icke prosaiska jordiska ägodelar. Om nu denna episka kunde blifva till nytta för våra ungdomsvänner därute i bygderna, skulle det i hög grad glädja

Traska Patullo.

SVENSKA SPRÅKET I MINNEAPOLIS.

Kommer att införas äfven i stadens folkskolor.

Sedan två år tillbaka har undervisningen meddelats i svenska och norska språken i högskolorna i Minneapolis och att anslutningen till klasserna i dessa ämnen varit följande: Stor framgång af de registreringsafför, som nyligen offentliggjorts. De visa följande medlemsantal i de olika skolornas skandinaviska klasser:

Table with 2 columns: School Name, Student Count. Includes South Side High School (101), East Side (43), Central (26), North Side (25).

För någon tid sedan började man återifrån för nordiska språken som läroämnen äfven i folkskolorna (de grades). En census togs då af skolstyrelsen i så högt för att utvärna om man icke påräknade någon vidare anslutning till sådana klasser. Man berättade sig till hvarna i de fyra öfversta klasserna och satte äfven som vilkor att undervisningen ej

le meddelas efter de reguljära skol-timmarna. Resultatet af den census som togs, har väckt allmänna förvåning, och för det som ifrå för våra nordiska språk blef det i sanning en angenäm öfverraskning. Så här tedde sig registreringen för de svenska och norska klasserna.

Table with 2 columns: School Name, Student Count. Includes Hawthorne-skolan (66), Bremer (76), Hollan (77), Pillsbury (74), Webster (19), Monroe (91), Seward (156).

Dessa siffror tala förtägligt om det intresse som verkligen funnits för de nordiska språken och skärningen skiljesträna så snart som möjligt träffa anstalter för undervisning i dem.

FRAN PORT ARTHUR, ONT.

Arade S. C. T. 28 sept. 1912.

För en tid sedan anordnade vår ungdomsförening ett nykterhetsmöte och inbjöd allmänheten. Mötet hölls i vår skola och var ganska väl besökt. Men jag hade många fler kommit och bort vara med, synnerligast som det finnes ganska många i tillingsstadierna som icke äro nykterhetsmän. Det var i alla fall ett tryckt mot. Programmet var omvånadt och lärorikt. På förslag af underordnad tilläts en femmannakommitté som skulle ordna om ett möte i samma stil ej så långt till. Denna komitté har nu mött och beslutat att inbjuda den skandinaviska allmänheten till allmänt nykterhetsmöte i Mason hall. Port William, torsdagen den 10 okt., kl. 7.45 e. m. Det var äfven beslutat att underordnad skulle hålla föredrag, men som jag antagligen måste resa till Duluth i början af samma vecka torde någon annan blifva "den lycklige" denna gång. Hoppas att mötet blir talrikt besökt.

Jag ser att många S. C. T:s läsare äro mycket intresserade i sociala säll och religiösa frågor under åren sedan att de skriva och diskutera dessa. Detta är godt och väl när det sker med sans, opartiskhet och utan personliga angrepp. En undersökning af de stora frågor som beröra våra största intressen är behöfligt, nödvändig. Frågan: "Hvad är kristendomen?" är vital. Det är mycket som går under namnet af kristendomen som i själva verket icke är det, icke ens högt därtill. För dylikt är Kristi kristendom. I da oerhörd. Låt oss sätta oss ned och studera den kristendomen Nya testamentet framställer och vil skola finna att den är en Guds kraft, ren, sublim, sann, harmonisk, enkel och allt godt som sägas kan. Ar det så med den officiella kristendomen som är gängse i vår tid? Må vi läsa och skilja på hvetet och agnarne, på det äkta och oäkta. Och för att kunna det anledning af dess inskrändande i affären Lagerström. Guvernören torde i skrivelsen förklarad, att han mot hofträtten står maklös men anhallar, att generalguvernören ville ingripa i anledning af hofträttens hällning.

Likställighetstagen och åklagarna. Prokuratorn har på 10 månader suspenderat stadsfiskalen i Kuopio K. J. Basiler, emedan han vägrat utföra ett af pressöfversylens anbefaldt åtal med anledning af likställighetstagen.

Den mördade hofträtepresidenten Hirvikantas familj har ur finska statsmedel tillerkänts en extra pension af sammanlagt 18,000 mark, hvaraf 2,500 mark till sonen intill 25 års ålder och 2,500 mark årligen till hvar och en af de fyra dottrarna, tills de tråda i äktenskap.

Moder till många barn. Ontalar hur hon behåller sin hälsa. — Lyckliga de som lyda hennes råd.

Scottville, Mich. — "Jag vill säga er hur mycket godt Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound och Sannative Wash gjort för mig. Jag bor på en farm och arbetar mycket hårdt. Jag är fyrtiofem år gammal och moder till tretton barn. Många tycka det är besynnerligt att jag ej är nedbruten af mitt hårda arbete och omsorgen om min familj, men jag ontalar för dem att min gode vän, Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound icke tillåter hufvudvärk eller nedlygande smärtor i ryggen om de taga den som jag gör. Jag är nästan aldrig utan det i huset. Jag kan äfven säga att det ej finnes bättre medicin för unga flickor. Min äldsta dotter har tagit Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound för smärtans och orsagbildande perioder och det har hjälpt henne. Jag är alltid redo och villig att säga ett godt ord för Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound. Jag ontalar för hvar och en som möter att jag har er underbara medicin att tacka för min hälsa och lycka." — Mrs. J. G. Johnson, Scottville, Mich., R. F. D. 3.

Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound tillagas af örter och rötter, samt innehåller inga narkotiska eller skadliga droger och har i dag användes för att vara den bästa kända medicinen för kvinnosjukdomar.

FINLAND. En finak forskare i Sibirien, magister K. Donner, som i 8 månader vistats bland samojederna på tundorna norr om Tomsk, har därunder bl. a. hittat skelettet af ett mammutdjur, som han hoppas kunna transportera till Helsingfors.

Det förrykade lotverket. Heia den s. k. Rönnskärs inre farleden från Vasa till Kaaskö är ännu helt och hållet outpuckad. Någon lott kan heller icke erhållas för denna farled. Fartygen icke tillåter hufvudvärk eller nedlygande smärtor i ryggen om de taga den som jag gör. Jag är nästan aldrig utan det i huset.

Jag kan äfven säga att det ej finnes bättre medicin för unga flickor. Min äldsta dotter har tagit Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound för smärtans och orsagbildande perioder och det har hjälpt henne. Jag är alltid redo och villig att säga ett godt ord för Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound. Jag ontalar för hvar och en som möter att jag har er underbara medicin att tacka för min hälsa och lycka." — Mrs. J. G. Johnson, Scottville, Mich., R. F. D. 3.

Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound tillagas af örter och rötter, samt innehåller inga narkotiska eller skadliga droger och har i dag användes för att vara den bästa kända medicinen för kvinnosjukdomar.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

ÄDELMODIG DOKTOR Bortgifver förmögenhet till sjuka

Berömd specialist erbjuder att sända en --- EN DOLLAR BEHANDLING --- för hvilken som häst sjukdom, fritt till alla, som skriva till honom.

Hvarföre jag gör detta anbud. Särskildt tillkännagivande till läsarena af denna tidning

Jag önskar att bevisa hvad den behandling som jag ordinar vill utsträta för Eder. Det gör det samma hvaru länge Ni varit sjuka, — det gör det samma hvaru många olika läkemedel Ni förest förgäfvat använd, — eller hvaru många andra läkare ha misslyckats att bota Eder. — Ni borde försöka denna behandling från ett läkare som LYCKAS DÄR ANDRA MISSLYCKAS. Tusenden förtvåda, i smärta och ständighet, ha haft tillräckligt med svaga, nedbrutna, förtvåda min hälsa till bakgrund för att, önska, följa af hufvudmodig, mod och styrka, som gör tillräckligt att lifva. Tusenden löstade, af smärta nedbrutna och förtvåda kvinnor, äro friska, starka, och lyckliga. Hvarför icke Ni!

Jag påstår icke att min läkemedel vilja bota krafft, appetit, och andra ohäliga sjukdomar, men jag påstår att de ha bota samt VERKLIGT och FAKTISKT dagliga, tusenden förtvåda, i smärta och ständighet, ha haft tillräckligt med svaga, nedbrutna, förtvåda min hälsa till bakgrund för att, önska, följa af hufvudmodig, mod och styrka, som gör tillräckligt att lifva. Tusenden löstade, af smärta nedbrutna och förtvåda kvinnor, äro friska, starka, och lyckliga. Hvarför icke Ni!

Utrif kupongen, säll om Ni hellre önskar, gif mig en beskrifning af Eder sjukdom med Edra egen ord. Sänd kupongen till mig och per omgående post, fritt, och porto-fritt, i förskott, omkast paket, vill jag tillända Eder den fria EN DOLLAR BEHANDLINGEN. Jag fördrar ingen betalning — ICKE EN ENDA PENNY!

Värdefull läkarebok fritt. Jag begär intet. Jag mottager icke någon betalning — icke en enda penny för EN DOLLAR BEHANDLINGEN. Läkarboken, eller det rådande brevet, jag önskar att bevisa min duglighet för en hvar sjuk eller lidande person som vill antaga anbudet om innan det är för sent. Jag kommer kända icke att upprepa detta anbud. Jag önskar att bevisa min skicklighet ty detta vill bevisa för Edra väns och grannar. Om jag bota Eder så vet jag att Ni vill säga ett godt ord för mig vid tillfälle. Detta är allt jag begär. Ni kommer icke undan någon som helst förbindelse till mig. Den speciella EN DOLLAR BEHANDLINGEN, boken, och det rådande brevet kostar Eder icke något.

Speciel bok för män. Jag gifvifv äfven en Speciel Bok för Män, på Svenska språket, hvilken utlänades Eder på begäran. Både äro fria. Jag önskar att Ni skall vara dem.

Klipp eller rif ut kupongen efter den punkterade linjen, skriv tydligt och klart Eder namn och adress, och sänd kupongen i dag

Kupong-YB. för Fri \$1.00 Behandling och Läkarbok. DR. JAMES W. KIDD, Fort Wayne, Indiana. Min hufvudsakliga sjukdom är (Gör ett kort (X) framför den sjukdom Ni lider af, samt teckna (XX) framför den sjukdom Ni vill ha behandlad.)

Viborgs hofträt och guvernören. Guvernören i Viborgs län, V. Pfaler aflied den 12 sept. en skrivelse till generalguvernören, hvarest han anhallar om dennes åtgärd mot Viborgs hofträt i anledning af dess inskrändande i affären Lagerström. Guvernören torde i skrivelsen förklarad, att han mot hofträtten står maklös men anhallar, att generalguvernören ville ingripa i anledning af hofträttens hällning.

Likställighetstagen och åklagarna. Prokuratorn har på 10 månader suspenderat stadsfiskalen i Kuopio K. J. Basiler, emedan han vägrat utföra ett af pressöfversylens anbefaldt åtal med anledning af likställighetstagen.

Den mördade hofträtepresidenten Hirvikantas familj har ur finska statsmedel tillerkänts en extra pension af sammanlagt 18,000 mark, hvaraf 2,500 mark till sonen intill 25 års ålder och 2,500 mark årligen till hvar och en af de fyra dottrarna, tills de tråda i äktenskap.

Moder till många barn. Ontalar hur hon behåller sin hälsa. — Lyckliga de som lyda hennes råd.

Scottville, Mich. — "Jag vill säga er hur mycket godt Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound och Sannative Wash gjort för mig. Jag bor på en farm och arbetar mycket hårdt. Jag är fyrtiofem år gammal och moder till tretton barn. Många tycka det är besynnerligt att jag ej är nedbruten af mitt hårda arbete och omsorgen om min familj, men jag ontalar för dem att min gode vän, Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound icke tillåter hufvudvärk eller nedlygande smärtor i ryggen om de taga den som jag gör. Jag är nästan aldrig utan det i huset. Jag kan äfven säga att det ej finnes bättre medicin för unga flickor. Min äldsta dotter har tagit Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound för smärtans och orsagbildande perioder och det har hjälpt henne. Jag är alltid redo och villig att säga ett godt ord för Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound. Jag ontalar för hvar och en som möter att jag har er underbara medicin att tacka för min hälsa och lycka." — Mrs. J. G. Johnson, Scottville, Mich., R. F. D. 3.

Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound tillagas af örter och rötter, samt innehåller inga narkotiska eller skadliga droger och har i dag användes för att vara den bästa kända medicinen för kvinnosjukdomar.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

SEYNA VIL DIKTATOR. Generalguvernör Seyna är, väckt fråga om beröjande af rätt i alla fall i egen skap af senare öfverraskande upplästa senatens beslut, öfverom därt, om dessa redan publicerats i allerbögsta namn. Förvararna af denna synpunkt stöda sig därpå, att "dirigerande senatens" i Rysaland beslut, ehuru den är en mycket högre (7) myndighet än Finlands senat, äfven kunna upphävas.

Ett eget hem

SKAFFA EDER ETT EGGET HEM I VÅR SVENSKA KOLONI VID LYFORD, SÖDRA GULFKUSTEN, TEXAS. KLIMAT: Landets närhet till havet gör somrarne svala och vintrarna milda, om man antans kan tala om vinter alla, där det kan icke råda om, och där någon skörd kan tagas nästan hvarje månad på året.

JORDMAN: Jordmännen består af en något sandblandad svart mylla 5 till 25 fot djup på berbeten. Den har af kemister förklarats vara den rikaste som finnes i landet.

MARNADSPLATSER: Lyford ligger mindre än 300 mil från Galveston, som är näst New York landets största utskippningsplats.

PRODUKTER: 1) Frukt: Apelsiner (Genuine Navel Orange), Citroner (Lemons), Grape Frukt, Vindruvor (Muscat, Tokay, Malaga, Black Hamburg), Persikor (Peaches), Fikon, olika sorters bär, Valnötter, Pecans, m. m.

2) Grönaker: Alla möjliga sorter kunna odlas och blifva färdiga för market mycket tidigt och bringa därför höga priser.

3) Mejeriöfver: Kan bedrivas med mindre arbete här än längre i norr, emedan kreaturen kunna beta ut hela året om, 3 kor kunna med litet försörjas per acre, emedan detta land producerer en massa med rikt foder.

4) Vanliga farmprodukter, Bomull lämnar stortardt afkastning, Majs, Kaffe Korn, Broom Korn, Sorghum, Milo Maize och Egyptiskt Hvetet gifva med vanlig farmning två och tre skördar om året.

Se här hvad en Minnesota-farmare som nyligen flyttat till Lyford, skriver till oss därifrån den 27 juli i år: "Man kan juke föreställa sig huru fort det växer här. Jag önskar att jag kunde taga nordens farmare med mig ut på fallen här och visa dem den första skörden, som redan har inbärgats, den andre, som just häller på att mogna. En tredje kommer att följa rätt efter".

Skaffa eller ett stycke land NU och vänta icke länge, ty då torde äfven detta tillfälle att få god land för ett billigt pris gå eder ur händerna. Vår nästa excursion blir den 1 oktober. Skrif genast efter vår pamflett på svenska, kartor och beskrifningar.

Wallin Johnson & Matson Land Co. 247 Security Bank Bldg., eller 678 Main Street MINNEAPOLIS, MINN. WINNIPEG, MAN.

SVENSKA FARMARE PRÖFVA ALLT MEN VÄLJ DET BÄSTA. En förständig farmare skickar ej sin spannmål hvarje år till samma grain-firma utan försöker flera firmor för att sedan efter noga jämförelse af de erhållna resultaten bestämma sig för den som gifvit honom största sthytt. Vi inbjuda de svenska farmare att göra ett försök med oss och jämföra vårt affärssystem med andra firmors.

WASSILISSA

Nysk Roman af HENRY GREVILLE.

(Forts. fr. föreg. nr.) Justine hade tillbringat sin ungdom i ett af dessa institut, som i landsorten blifva underhållna af staten för att uppfostra fattiga unga flickor af adliga familjer; hon hade återvänt hem med vackra bebygg, välfortjänta premier och stora fördingar. Det faderliga blockhuset föreskom henne fult, den gamla pigan simpel, hennes moder klumpig och gammal. Huset den lilla björkskogen, hvilken, liksom hon själf blifvit större, syntes henne en osäker öken. Där skulle hon kort därefter tillbringa sina skönaste dagar. Icke långt därifrån bodde en landjunkare, en enkeman, som var mycket stolt öfver sina trenne hästar och sitt koppel, bestående af ett halft dussin hundar. Han tillbringade sitt lif på jakten. Hans son, som generade honom, emedan han dref omkring på hans hästar, hade han såndt till offentlig myndighet för att låta uppfostra honom. Det ödet ville nu, att den unge Nikolaus Tschudessow återvärd till faderhuset. Björkskogen låg nästan på gränsen af de två egendomar. Nikolaus, som var en utmärkt skytt, likade jakten och gick ofta ut med bissan, men kom alltid hem utan att hafva skjutit något — men hvad bevisar det? — En vakker dag red herr Tschudessow tillfälligtvis genom skogen, och där uppsäkte han till sin utsälgslärfarans sin som liggande framför en väder och flickans fötter, i hvilken han igenkände Justine Adamowna. De två unga människorna tyktes vara vana vid att vara tillsammans, ty de samtalade helt glädt. Det höga gräset hade dampad ljudet af höstlofvinden, och de höllo det icke för midan värdt att se sig om; de trodde först, att det var en bonde, som red förbi. Gamle Tschudessow, som icke var att skämta med, sade intet och red hem, tuggande på sina gråa krigar-mustascher. Vid thedags kom sonen som vanligt hem med aflossade gevär och tom jaktväska. — Du har icke skjutit något i dag? frågade fadern. — Nej, alla innet. — Du har väl ingen tur, säg? — Den unge mannen, som var nitton år gammal såg förvånad på sin fader och svarade: — Nej, jag har ingen tur, det är sant, men jag gör mig heller ingen riktig möda. Gamle Tschudessow sprang upp efter sitt spanska rör, som stod borta i vrån och tilltalade sin artfärdige orienländske portier pyzel. Då han såg, att straffet måste hafva uppfyllt sitt ändamål, satte han rottingen ifrån sig och sade till sin son: — Det var för att driva giftnyerna, kerna ur dig. Skulle det någonsin falla dig in att bedja mig om mitt samtycke till ett giftermål med mammellen, som höll dig sållskap i skogen, så gör jag dig arflos. Den pryglade Nikolaus var rasande och smedlade till sin fader. — Du tror kanske att jag icke kan göra dig ärligt Elber här, jag ser jer min egendom och dricker upp pennningar till sista droppen, till sista koppen. Förstår du? — Jag förstår dig, pappa. Men hvarför? — Därför att jag inte vill ha en ävartdotter, som springer omkring i skogen med en ung man. Antag nu, att det hade varit en annan än du, som hade suttit hos henne i skogen? — Men, pappa, när du nu var jag? — Nä, ja, det var du, så mycket bättre för mig. Men jag har sagt mitt sista ord. Nikolaus anställde sina betraktelser och gick blisom förut i skogen. Sedan kom hösten med regniga dagar; men den unge mannen tyckte icke om regn och infann sig därför icke så multtriskt punktligt som vanligt. — Nä, sade Justine en dag till honom, — när vill du tala med din far? — Jag har redan talat med honom, svarade Nikolaus, som kom i häg det stryk han hade fått. — Nä, frågade den unga flickan ängsligt. — Han vill inte, han vill inte! Det är hans sista ord. Han sänkte hufvudet, ty han kände att det hade varit hans plikt att göra sin vilja gällande. — Äh, han vill inte, upprepade den unga flickan långsamt. — Ja, farväl då, herr Tschudessow. Hon aflägsnade sig, blek och skrad i sitt innersta, den unge mannen sprang efter henne, höll henne tillbaka, sade allt hvad han kunde finna på för att hindra henne något. Från den dagen ansåg hon honom som en främling. I sitt försvaret hade han så blandat sanning och dikt med hvarandra och återgifvit pryglens med sådan vitalitet, att Justine, utan att vara öfvertygad, dock ej längre var om på honom; vid sjutton år var han ännu blott en ungdom. De unga två skildes såndan utan tvist och arg, och kort därefter reste Nikolaus till Petersburg för att där söka sin lycka. Om vi skola säga sanningen, så hade Justine af förhat sitt hjerta, hennes beräkningar, smaktligt utslagna natur var öfverförlig till upphäjd, egen nytta hufvudsakligt. Då hon därför blef ensam kvar i lifvets enformighet, lyckades det henne till och med att konstruera ett srazh hjulle af Tschudessow. Hon betraktade honom nu blott som ett offer för faderns grym-

— Och — säg mig emellertid, frågade han och trådade närmare, — hvarför just: nimen och icke grefvinnans dotter? Justine skakade på hufvudet. — Den unga fröken skall först gifva sig efter sin kusins giftermål; hon är icke något för er, min vän — hennes bemäktigt belöper sig till en miljon. — Godt, godt, sade Tschudessow ömtvungen. — Jag skall således icke åter se er? — Nej, Lät presentera er för grefvinnan. Jag skall söka arrangera det så, att vi träffas i huset, och då säger jag, att vi varam granar på landet. Men presentera er öfvertrickat som äktenskapskandidat och förvara ingen tid. — Jag är fullständigt öfverens med er, Tack! De vänlade en handtryckning och vände sedan hvarandra ryggen. Tschudessow gick med lätta steg till sin byrå, och Justine fortsatte sina inkom af tillstrampor och andaktböcker. FEMTONDE KAPITLET. Dmitrij klipper ut män till alla flickorna. Samma afton efter dinen, då grefvinnan hade gått in i sin boudoir, och under de spridda samtal, som ännu ett ögonblick höllo de andra samman, smög sig Justine bort till de båda kusinerna under förväningadt att befrakta för hem om de inkom hon gjort under dagens lopp, men i själva verket för att göra sig närmare bekant med Wassilissa och, om möjligt, få henne att tala. Miss Junior had Justine komma in i skolorummet, där barnen om aftonen brukade samlas, och nu sötto de där, malles fem, vid bordet och betraktade de inkompta sakerna under vänskapligt samspråk med hvarandra. Hittills hade Justine betraktat detta rum endast när hon haft ett eller annat att utmärta för grefvinnan. Mademoiselle Bochet hyste ingen sympati för den nya ungdomsvännen, och denna föga meddelssamma dam undvek den ärliga schweiziska blick. Miss Junior däremot, som lät sig narra af den listiga främlingens höflighet och artighet, var välig och förbindlig. De unga flickorna anade intet öndt och roade sig med att betrakta de små strumporna och ylletröjorna. — Frägliga, varma plag för de stackars barnen, sade Zenaida, starkt fingrarne in i armarne på de små tröjorna, som hon sett mästare Jakel göra. Wassilissa var tankspridd och börde knappt på grefvinnans gunstling, som satt bredvid henne. — Och I, mina fröknar, sade hon, i det hon aftröt en berättelse, som ingen hade hört på, — viljen I icke vara något till mina fattiga kvin- nor? — Zina sökte i sina fickor, tog fram sin bors, öppnade den och skakade ut innehållt på bordet. Det var en femköp af koppar, en tio- och en tjugo-köpek af silver. — Det är allt hvad jag äger, sade hon leende. — Det skall jag gärna ge er, fortfor hon och sköt pennningar bort till Justine. — För den förste, då mamma ger mig mina fick-pennningar, har jag inte mera, alla in-genting. — Den unga flickan vände ut sig i sin portemonnäs ett par gånger, knäppte den därpå samman och stack den åter i fickan. — Och ni, fröken Wassilissa, sade Justine med inställsam röst, — vill ni också ge mig en almosa till mina fattiga? — Jag äger ingenting! hviskade den faderlösa, full af blygsel. — Hvar för slogs! Du har ju inte gett ut något i den månad. Mina damer, jag anklagar min kusin; Lissa är girig, hon måste ha en sparbotta. Säg mig hvar du har den, för jag vill låna af dig; jag behöver en ryslig massa pennningar. — Jag har ingenting, upprepade Wassilissa och såg på Zina med tårar i ögonen. — Hvar har du gjort af dina fick-pennningar? Mamma ger dig hvar månad ditt bestämde. Hvar har du gjort med det, om jag får fråga? — Zina hade armarne i kors, kastade sitt lilla hufvud tillbaka och såg på henne med en domares emblemsin. — Du vet mycket väl, Zina, att mamma halsade på mig i söndags och att jag gaf henne allt, och att hon skulle skicka det till våra fattiga i byn på landet. — Äh! Ni har således också en landegendom, Wassilissa? sade gunstlingen, under det Zina bad sth kassin om förtärlighet och omfattande henne ömt. — Vi ha omkring femton bönder, sade den unga flickan, — men de äro mycket fattiga. — Det är ändå femton bönder, tänkte Justine. — Jag har icke ens så många och mina-äro I alla händelser icke rikare. Från denna dag infann sig Justine Adamowna hvarje dag i skolorummet. Hennes besök varade i början tio minuter, men blefvo efter hand längre, tills de skiltigen räckte hela kvällen. Mademoiselle Bochet tyckte icke om det, men då grefvinnan stilltänande tillade Justines närvaro och vid vissa tillfällen rådförde henne, så teg den goda flickan. På sista tiden kände hon redan grunden under sig vara osäker; i hennes närvaro anspelande man hennes elve förestående giftermål; men hon hyste en sådan hägnifvenhet för den faderlösa, att hon tillbakaträngde sin egen kärlek och bestod att hårda ut så

länge till dess man afskedade henne. Men en gång var hon på väg att säga till Wassilissa: "Tag er i akt!" Men hon insåg, att hon icke hade rätt därtill och nöjde sig med att så mycket som möjligt bekydda den unga flickan genom sin närvaro. Sålunda fortfor det i två veckor; nyåret hade medfört till huset en del af gifvor och sauva. Wassilissa hade fått ett korallmycke, Zina ett ärbund af parlor, grefvinnan en stark förkyllning och Dmitrij en häst med ett urverk i. Då list en afton fru von Sutzow annala sig sina väninna. Efter den vanliga inledningen, sade hon till grefvinnan: — Jag har funnit en man till er niece. — Nej, verkligen! Mycket bra! Jag tackar er. Man har redan föreslagit mig tre fyra personer, men jag tycker inte vidare om dem... Hvem är den bästa? — Framför allt en gentleman, efter hvad jag tror, ty jag måste tillstå att jag ännu icke själf har sett honom. Fru von R. har talat om honom för mig. Han har sett Lissa och har blifvit uppmärksam på hennes goda hållning, hennes blygsamhet. — Hvar kan han då ha sett henne? — Det var jag inte. Kanske på gatan eller i kyrkan... — Nä, ja, det kan möjligen ha varit i kyrkan. Han heter...? — Tschudessow... Nikolaus. — Det är ett namn, som förekommer i det andliga såndet. Troligen är en gammal presfamij, kanske adlad i militärtjänst... Ja, det skulle nog passa för mig. — Schatschambetsman, lön två à tre tusen rubel, utsigt till förhöjning... — En skild förmogenhet? — Blott ringa, ett litet gods, som han ärfv efter sin far, omkring femton hundra rubel i årlig inkomst. — Det är litet, men tillräckligt. Och mannen själf? — Man säger, att han ser mycket bra ut, trettiofem eller trettiosex år gammal, religiös, grundstarkt, utmärkt karaktär, ingen spelare, ingen drinkare, inga kärleksförbindelser. — Det är ju en verklig juvel, sade grefvinnan leende. — Kan man få se honom för pengar? — Om ni samtycker att mottaga honom, så skall jag föra honom med mig hit. Grevinnan betänkte sig en stund. — Ja, sade hon, — nästa vecka börjar karnevalen, sedan kommer den stora fastan. Bröllopet kunde stå efter påsk. Föresäll honom för mig. Men ni vet, att jag inte vill binda mig. Först måste jag öfvertyga mig om... För man inhamta upplysningar? — Så mycket ni vill. — Nä, tag honom alltså med er hit på fredag kväll; jag skall då vara ensam och vi få då tala med honom. Jag kan försäkra er, att ingen af alla de personer man föreslagit mig, har så många förtroenden. — Men jag måste först se honom. Nästa fredag beror emot klockan åtta anmälde lakoren: "Fru von Sutzow — herr Tschudessow." Justine, som hade hört detta namn genom den öppna dörren till skolorummet, undertryckte en lätt darrning. — Han har valt sig en god förespråkare, tänkte hon med stolthet. — Han är en mycket duktig man. Den besökande fruns klädning fräste bort öfver mattan; en mans steg ljödo på tröskeln, man hörde grefvinnans röst, då hon mottog gästerna med några konventionella fraser, och därpå stängde lakejen dörren till boudoiren, som annars alltid stod öppen. — Äh, en hemlig sammankomst, sade Dmitrij, husets enfant terrible, som roade sig med att klippa ut hästar af papper. — En enligt lagen straffbar handling, mer eller mindre, allt efter omständigheterna. Det lärde jag min lärare i morse, miss Junior! Ni behöver inte se så där på mig, fröken Justine! Om ni inte tror mig, kan ni fråga honom. Justine låtsade likgiltighet och fortfor att sy; hon arbetade alltid för

Ko - Operativt inköp af LUMBER. Många farmare klaga öfver det höga lumberpriset och söka efter en utväg att kunna köpa lumber billigare. Och detta är en sak som lärer sig göra, endast man köper hela vagnslaster och betalar kontant. Man kan då spara 30 procent af lumberpriset och 50 procent på en del, eller i dollars och cents från \$6 till \$14 per 1,000 fot. Den firma vi stå i förbindelse med säljer endast god lumber — intet skräp — utan bättre lumber än ni kan få i de flesta lumber yards. De flesta farmare ha pengar nog att betala kontant och spara minthandlarnes förtjänst. Men en vagnslast innehåller minst 17,000 fot lumber, och detta är mera än en farmare i allmänhet behöfver. Men det är intet hinder för att några stycken stå sig tillsammans och köpa en vagnslast gemensamt. Rekviritioner eller förfäraningar kunna insändas till P. R. ENRANT & S. I. N. K. O. P. S. B. Y. R. A., P. O. BOX 3078, Winnipeg, Man.

Hvarje Eddy tändsticka tänder säkert. Då ni stryker eld på en Eddy Tändsticka tänder den alltid lätt och brinner jämnt med en stadig låga. Dessa ofelbara tändstickor tillverkas af bästa materialier på tidens alla maskiner under uppsikt af skickliga arbetare. Eddy's tändstickaskar innehålla alltid fullt antal och säljas af alla goda handlare allstädes. THE E. B. EDDY CO. LIMITED. HULL, CANADA. Fabrikant af träspann, Byttor, Baljor, etc.

RED WOODS MINERAL-VATTEN — OCH — LÄSKEDRYCKER. Om i fråga om kvalitet ej kunna öfver, träffas af andra fabrikanter. "GOLDEN KEY" är vårt fabriksmärke. E. L. DREWRY, BRYGGERI.

RIDEOUT & CO. Just nu ha vi fått ett stort lager barnvagnar etc. Nyaste modeller och moderata priser. Kom och se! RIDEOUT & CO. 401-3 Second Street, Kenora

WALL PLASTER. Det bästa kostar er icke mera än såmre vara eller så kallade substitut. Fråga er handlare om "Empire" Brands of Wood Fiber, Cementwalls och Finish Plasters. Skola vi gifva eder upplysningar om "Empire" Plaster Board — som håller elden tillbaka. Manitoba Cypsum Co., Limited. Winnipeg, - - - Man.

En IHC Gasol n Motor betalar sig bäst. Om ni verkligen vill ha full va-luta för pengarna så ni köper en gasolin motor, köp då en IHC med tillräcklig driftkraft att utföra ett arbete. En gasmotor, som ej är korrekt monterad, som är gjord af undermåligt material, och kastar efter sig mycket mera i underhåll och tidoförbrukning, pengar och humör. IHC Gasolin Motorer är en enkla, pålitliga, drarbara. Carboratorer eller gasolin-bakarare är den enklaste och bäst arbetande man känner till. Hvem som helst kan reglera dem. Tändsväret biletet. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand.

IHC Gasolin Motorer. IHC Gasolin Motorer är en enkla, pålitliga, drarbara. Carboratorer eller gasolin-bakarare är den enklaste och bäst arbetande man känner till. Hvem som helst kan reglera dem. Tändsväret biletet. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand. De fristående grå gasolinmotorerna är så enkla att ni kan föra dem på egen hand.

International Harvester Company of America. IHC UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns hufvudkontor är i Chicago, Ill., U. S. A. IHC UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns hufvudkontor är i Chicago, Ill., U. S. A. IHC UPPLYSNINGSBYRÅ. Byråns hufvudkontor är i Chicago, Ill., U. S. A.

UNGA MÄN "LIFVETS HEMLICHETER". Boken omhändertar lifvets hemligheter, äktenskaps, många slags sjukdomar, hemliga synder, deras följder, förebyggande och botande o. s. v. och är i hög grad intressant. Sändes frött i följande omhändertag till en hvar som på ett postkort eller i brev insänder sin adress till den välfärdiga läkarefirman N. ROSENBERG CO., 180 No. Derborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

DET GIVS MÅNGA SÄTT.

Jag påstår ej att det är lätt sin bergning på på lefnadsfärderna. Jag säger blott, att många sätt det finns att slå sig fram i världen. Och att det sig förhåller så. Det är ju ingenting att klandra — Vill ej det ena sättet gå. Så kan man pröva på det andra.

Man mycket har att gripa till för att ej utan svårta lifva — I förbigående jag vill blott några få exempel gifva. Att gräva diken enkelt är. Samt hjälpa till att berga grida — Och samla svamp och picka här Kan äfven ge en slant till föda.

Man kan ju äfven säga vel, Samt vara med då ho skall köras — Man kan dra bälgen hos en smed, Ty äfven sådant måste göras. Man kan äfva saker upp och ner Och passa på vid båt och brygg. Och man kan äfven bära ler — Att folk, som håller på att bygga.

Man ärenden i stan kan gå. Om annat ej man har att vilja — Man kan ju också försöka på Att tändningar och vykort sälja. Att putsa fönster i butik. Rätt många bögt som yrke ställer. Och knäcka sten och råsa spik — Är inte att förakta håller.

Det lönar sig i vissa fall Kommera med galoscher gamla, Och vil skog bland gran och tall. Man kan med fördel kottar samla. Tillfalligvis man kan ju ta Och samla agn åt folk som fiskar, Och mangela kan man gärna dra Samt hjälpa till att mator pikar.

Man för en park kan blifva vakt, Renhållningskarl för gård och gata; Och har man ordet i sin makt, Så kan man resa kring och prata. Jag påstår ej att det är lätt Sin utkomst på på lefnadsfärderna, Jag säger blott, att många sätt Det finns att slå sig fram i världen. Göta.

LANDBRUK.

Agrikultur i skolorna.

Många af landets framsittande pedagoger hålla föreläsningar om de allmänna skolorna i sitt program upptaga Allt för litet af det praktiska slaget. Elfvärna bibringar visserligen kunnat, men just det, som skulle göra dem skickliga att taga sig fram i lifvet, utelämnas.

I Sverige, hvars folkskoleläroplan torde stå framför alla andra länder, har man för länge sedan insett behöfvat af det slags undervisning, som ofvånligt åsytas. Redan för decennier sedan meddelades där undervisning i t. o. m. i slöjd och trädgårdsskötsel t. ex. i afläggsna landsortsskolor.

Äfven här i landet har man börjat komma därpå, och utvecklingen går mer och mer i samma goda riktning. I Minnesota har ett stort sats tagits att rätta hållet genom att jordbrukundervisning arrangeras för i ett antal högskolor, som ämnas stå till förfogande för de praktiska skolorna. Dessa värdera anordningen och gynna dessa skolor, där deras barn icke blott bibringar allmän bildning utan äfven förberas med entusiasmen, kunskap och praktik, som skapar framgångsfulla jordbrukare.

Här i Winnipeg har denna höst öppnats två tekniska högskolor, som man arbetar frifrigt på att införa det svenska slöjdsystemet öfver hela Canada.

I en del större städer har man anlagt s. k. skolträdgårdar under somrarna. Hvar elev, som vill vara med, får ett litet stycke jord, där han kan odla grönsaker på egen hand under kompetent ledning. På bösten får han sin del af vinsten. Genom denna metod väcker man hos storstadens barn intresse för odling, och sannolikt komma åtminstone några af dem att en vacker dag skaffa sig en egen toffel för att egna sig åt landmannens kall. Och de skola ej förtora därpå.

Egna hem på landet är mindre bemiddlade.

William E. Smythe från California framkom vid den nationella irrigationskongressen i Chicago med en proposition, som torde vara värd varaktigt betraktande och understöd.

Den s. k. egna hem rörelsen har på de sista tio åren fått en stor utveckling i Sverige och utträtt mycket godt. Egenomligt nog står Amerika i detta hänseende ännu efter, men vi hoppas att Smythe är mannen att få många män med sig att genomföra sitt behjortansvärda förslag. Det går ut på ingenting mindre än att med regeringens understöd försöka den

MAGIC BAKING POWDER

Absolut bästa Kvalitet.



mindre bemiddlade delen af landets befolkning egna hem på landsbygden och sålunda försätta dessa människor i en ställning, där de bliefva själfständiga och oberoende.

Vi återgifva hans egna anföranden i denna fråga: "Jag skulle vilja försöka, att regeringens organisationer och fridshärb på samma sätt som den organiserar en krigshärb, och att regeringens gör ett anslag af tio dollars för uppbyggnad af hem för landets fattiga befolkning för hvarje dollar som den anslår till krigshärens underhåll. En stor och vidöppen dörr finns i dag i hvarje större stad för den man, som söker erhålla en säker och betryggad framtid. Han ser sjambonerat svaga från hvarje rekryteringsstation, och ett lockande erbjudande om "god inkomst; inga utgifter; ett tillfälle att bese världen kostnadsfritt; alla sociala och bildade förtjänster". Ingenting bättre torde eftersträvas, men tank om ni råkar vara öfver 35 år gammal, eller under 5 fot och 4 tum lång, eller om ni vilja vara en us öfver 160 pund, då blir hoppets dörr genast ämnad till en öfvermåttad vägg.

Behöfvat af kalk i fodret är störst hos unga, växande djur. Dessa behöfvat kalk för att få en stark benbyggnad, och ofta händer det att djur blir skrämda och svaga endast af den anledningen, att de ej fått tillräckligt med kalk. Detta är ett förhållande, som bör ägnas större uppmärksamhet än hittills varit fallit.

En som förstår att sköta hönor är P. H. Anderson i Lindsborg, Kans. Under förtidutställningen i McPherson har A. eröfvar ett mindre än 8 pris för sina där utställda olika arter fjäderfä.

Hästepsten i Kansas, som rasade förtiden månad, men nu är det närmaste öfverfloden, har kostat förtiden mera än sex millioner dollars enligt federala veterinärdepartementets beräkning. Minst 20,000 hästar döda i västra Kansas. — Statsveterinären i Nebraska tros hafva upptäckt den bakterie, som förorsakar sjukdomen. Och det är efter denna upptäckt, man lyckats bekämpa sjukdomen.

Hästar med pantaloner kan man få se på John Heales farm i närheten af Melora, Kans. De ha alla benkläder af samma tyg, som Helen sjöfj, nämligen vanligt överallt. Det påstås att de på detta sätt skrudade hästarna göra ett mycket komiskt intryck. Det är för flugornas skull, som Healen hittat på knepet med pantalonerna.

lägga undan något för ålternas dag, för alla dessa värdar, jag öfverlåter för denna plan om socialt nykonstruktion. Jag värdar till nationens eget samvete".

Placera hästens krubba lägt!

I en del ställen kan man bli i tillfälle att se burasom hästarnas krubbor äro placerade mycket högt och hur hästarna måste draga ned löst från ett spjåkräk i taket. Ägnaren af ett på dylikt sätt inrett stall påstår förstås, att hästarna ej förtöra höet, då de få draga det till sig uppför taket, men han betänker ej att djuren lida af att de få sträcka halsvagnen uppåt medan de äta.

Högt placerade krubbor öfva vidare rent af skadliga för hästarna, i synnerhet för yngre djur. Sträckningen af halsvagnen uppåt medför nämligen en bejning af ryggraden, och man får därför ofta se, att hästar som ätit höga krubbor, bli mer eller mindre svankrygga.

Man bör komma ihåg, att hästen i naturligt vill tillstånd äter marken, och söka att ge honom tillfälle därtill äfven, som tam i så stor utsträckning, som möjligt. Krubbor bör af den anledningen placeras nära golvet, och höet, åtminstone det som gifves till matfoder, bör läggas direkt på golvet, detta emedan en del hästar, synnerhet yngre arbetshästar, tycka om att ligga medan de äta. Är en dylikt höst på aftonen uttröttad, händer det ej sällan, att han ligger sig inna han ätit sitt foder. Paran af att hästen skall förtöra höet om det lägges på golvet är ganska liten, om tillräckligt med strö finnes i spiltan.

Hvad är att vara huslig?

Det är att skapa de bästa livsvillkor och utvecklingsmöjligheter för sig och de sina. Därför inga många ingredienser i verklig "huslighet": där fördras kännedom om luft och vatten, om näringsmedel och hälsöarna och om pengars värde. Det bör vara högt i tankarna kunnat växa och hjärte-lifvet utvecklas, där bör mot den materiella huslighetens bakgrund var-plats för andliga intressen, för lyftande tankar, som höja sig öfver dagens möda.

SMAPLOCK FÖR FARMEN.

Mången praktisk farmare har aldrig sett en landbruksskola.

Experimentera först och sätt in hela eller kraft och energi när ni vet att det lönar sig!

Minnessotas landbruksskola i St. Anthony Park började sin hösttermin den 7 i denna månad.

Värdera icke en farmares storhet efter storleken af hans gård! Att ha onödigt stora och kostbara hus är att öfverlata sitt kapital. Lika tillräckligt är det emellertid att larkarna ha andrum eller svangrum. Lagom är bäst.

Religiösitet — fromleri? Hvar går gränsen mellan religiösitet och fromleri? Ja vil den återhäls, där själfskärligen tåna och människokärleken tager vid.

Fromleriet går med korslagda armar eller knäppa händer, där Religiösitet sträcker ut famnen mot hela den betungade mänskligheten. Fromleriet korsar sig, där Religiösitet lägger sin svula hand på den förkrossades pannan och torkar bort tårarnas tårar.

Fromleriet är skumögd; och ser endast det ondt och föla i världen, har endast hvasst och höllande blitar för ungdomens glädje.

Religiösitetens spår till den finner skuggan af Guds afbild i hvarje människoskifte. Den glädjer sig med de glada.

Fromleriet blifvar uppåt efter den eviga saligheten. Religiösitetens stråfar och verkar för att Guds rike skall komma till jorden.

KOKET.

Kaffe-blancmanger. Tag 1/2 burk gelatin i en kopp kallt vatten, låt den stå en half timma att svälla, ihall sedan en kopp starkt, kokande kaffe. Rör väl om, och tillsätt två vispade ägg jämte två matskedar socker. Vispa väl. Ätes med gräddor och soaker.

Jordärtskockor. 1 1/2 quart jordärtskockor och ett selleri skivas och sköljas samt lägges i ett köttkallt vatten en stund, så att de mista sin livliga färg. Två quart vatten påsättes, och då det kokar lägges skockorna och selleriet samt litet salt. Då de äro alldeles mjuka, pressas de. Två matskedar smör och tre matskedar mjöl sammanfräses, purén tillsättes sakta och soppan får koka i 10 minuter, hvarefter den afsmakas med salt och peppar samt mycket litet soaker. 1/2 pint tunn grädd vispas upp i soppskålen och soppan hälls i, under det man vispar starkt. Serveras med ostsmörgåsar.

Inläggning af tomater. Hårtill utväljas 25 stora, fasta, behörda tomater, som torkas väl rena samt nedläggas i en stenkruga — burken bör nämligen vara ogenomskinlig — hvarfals med följande: 1/2 pund soaker, för 5 cents hel hvit peppar, 10

absorbine. Hållt i frist.

absorbine. Hållt i frist.

absorbine. Hållt i frist.

COWAN'S PERFECTION COCOA

passar bäst för frust, lunch och middag. Den är välmakande, läsmilt och aptitretande.

Använder ni Cowan's?

Flåk. Skall flasket sköras till tärningar, så må detta alltid ske i mycket kallt vatten, eljest smälter flasket på ytan och arbetet går dåligt.

Bläckfläckar på bonullstyg afläggas, om man slår varm mjölk på flaskarna och lägger vadd därofvån, vaddens bytes om, tills flaskarna försvunnit.

Vårter. På många ställen på landet anses det vara bra att besträcka vårtorna med mjölkstens af en del orter, exempelvis valmo. Då denna har en del skarpa ämnen frätas vårtorna bort.

Trvättning af sängtacken. Vadderna sängtacken kunna tvättas, berende naturligtvis på hur pass tvättaktiga tyget är. Vidare bör man ha riklig tillgång på vatten; vinstelse vid en söj sommartid, är det allra bästa. I en skor balja göres en stark såpöfver och vinstelse. Ar det ett coont tyg, kan vattnet vara varmt, ty då på fläckar och damm lättare ur. I annat fall måste vattnet vara svalare och då i stället bytas flera gånger. Sköljningen sker lättast i sjö där täcket på ett bråte brytas vid. Det upphänges därefter att sjöfria och torka och för att påskynda detta samt göra vadderna mera porösa blåst täcket från afvisdån. Håst bör man välja en varm dag, men ej hänga stycket så att det blekes.

Att tråda på målen. Hvar öfva knutar sig ej tråden, då man sår, det beror på att den är inträdd från fel sida. Om man därför alltid kommer ihåg att tråda nästan, innan man klippa af tråden, undviker man detta obehag, ty då kommer tråden från rätt håll.

Linnetvätten blir hvit och vacker om man i sista sköljvattnet blandar en eller två matskedar renad terpentin i hvarje ämbär vatten och rör väl om det hela. Tyg, som sköljes på det sätt, blekes näst det torkas i luft och terpentinhalten försvinner genast.

ARP I SVERIGE

ha fallit efter nednämnda personer: Ingelstads och Järrestads härad: Kersti Andersson från Nensad. — Elise Malmström från Heleberga. — Elma Sten från nr. 15 Vallby. — Anna Persdotter från Spjutorp. — Boel Persdotter från Spjutorp. — Jons Gunnarsson från nr. 14 Borby. — Hans Olsson från nr. 7 Käseberga. — Ola Persson från Tomelilla. — Martin Alfred Nordström från nr. 132 Simris. — Matta Persdotter från nr. 7 Horup. — Elina Hansson Zfeldt från nr. 1 Sidsjö. — Per Hansson från nr. 3 Tullstorp. — Hans Nilsson från nr. 33 Spjutorp. — Lars Martensson från nr. 16 Tranås. — Karolina Johanna Wählin från nr. 46 Ingelstorp. — Kristina Löfstedt från nr. 39 Ingelstorp. — Kersti Åkesson från nr. 1 Hagastad. — Kersti Andersdotter från Borby. — Håkan Rasmusson Gihberg från Gislöf. — Gertrud Larsson från nr. 48 Vallby. — A. P. Cederholm från Simris. — Nils Andersson från nr. 13 Östra Herrestad. — Thure Rasmusson från Brantevik. — Hans Andersson från Glemminge. — Göran Bertilsson från Glemminge. — Per Nilsson från nr. 14 Elverö. — Märten Jönsson från nr. 4 Gislöf. — Elise Jönssdotter från 17 Gärdslösa. — Ingeborg Persson från nr. 16 Sandby. — Per Jönsson från nr. 4 Onelunda.

Listers härad: Ola Henriksson från Skönbäck. — Sven Olsson från Flålebo. — Bertha Kristoffersson från Gyllenbald. Uspala, 91 år. — Förordningsföretagaren Gustaf Stillmark, Gefle, 61 år. — Journalisten Algot Lindmark, Gefle, 24 år. — Provincialläkaren med lic. Mathias S. Glas, Nora, 59 år. — Hotellägaren C. A. Blomqvist, Grilly, 49 år. — Bråksigaren Carl Axel Fredr. Reumerskiöld, Norrman, Uspala, 71 år. — F. d. postväktmästaren Lars Johan Eriksson, Långbrodal, 94 år. — Pastor Daniel Johansson, Grånsjöberg, 46 år. — Stationsmästaren Axel Bergman, Ollstufors. — Bryggaren och hälsöslöparen Anders Andersson, Yttre Sandviken, 76 år. — Landbrukaren J. P. Ekman, Söderköping, 69 år. — Bråksigaren Gunnar Jönsson, Vapland, Jämtland, 69 år. — Landbrukaren Per Erenius, Fånby, 61 år. — Folkeklöparens musikdirektör J. P. Hasselquist, Angelholm, 74 år. — Grosshandlaren F. d. bankdirektör J. E. Larsson, Söderhamn, 69 år. — Handlanden Hjalmar Ekman, Halmstad, 54 år. — Grosshandlaren Olof Lisell, Malmö, 66 år. — Kronolängsmannen i Oxle härads västra distrikt K. E. Österberg, 53 år. — Fru Anna Melchior Lindgren, Liljeholm, 65 år. — Fru Elisabeth Svensson, Född Edgren, Gefle. — Adjukten F. d. k. P. A. A. Oasen, Smålandstaden, 35 år. — Fru Maria Amalia Mathilda Ljungberg, Född Möller, Strängnäs, 81 år.

DÖDE I SVERIGE.

I Stockholm: Kamrer Gustaf Bonde, 75 år. — F. d. målarmästare Karl Gustaf Carlberg, 73 år. — Redaktör Johan Lybbäck, 63 år. — Urfabrikör Daniel Fredrik Capo, 66 år. — Fru Elvira Bratt, 49 år. — Folkskollärare Lars Samuel Hult, 68 år. — F. d. bankkommisarie i riksbankens Gustaf Axel Colander, 75 år. — Friherinnan Ebba Elisabeth Åkerhielm, 52 år. — Typografen Johan Ferdinand Lundin, 35 år. — F. d. disponenten Anders Gustaf Ericson, 77 år. — Fru Mathilda Wiström, 62 år. — Flagmaskinisten vid flottan Per Abraham Julius Almén, 58 år.

I landsorten:

Husägaren J. B. Lundquist, Sundbyberg, 90 år. — Byggnadsmästaren Hans Sjöbom, Borgholm, 37 år. — Underlöjtnanten J. A. O. Osberg, 72 år. — Fröken Märta Carolina Strömstedt, Skogsby, Öland, 86 år. — Akademi-räntmästaren Friherre Lars Herman Gyllenbald, Uspala, 91 år. — Förordningsföretagaren Gustaf Stillmark, Gefle, 61 år. — Journalisten Algot Lindmark, Gefle, 24 år. — Provincialläkaren med lic. Mathias S. Glas, Nora, 59 år. — Hotellägaren C. A. Blom-

små charlottinöckar samt 8 lagerbräddar, hvilka kryddor blandas före nedläggningen. Därefter hälls så mycket god ättika öfver dem, och kraskan får stå val öfvertäckt i 4 dygn. Då hälls ättikan af, kokas upp samt hälls varm öfver tomaterna, som därpå täckas med en handduk. Dagen därpå öfverfändes kraskan. Detta är på samma sätt gjort delikat och pryglig sallad, som med fördel serveras såväl till stekt fågel som oxstek m. m.

ALLMÄNNYTTIGA RAD.

Flåk. Skall flasket sköras till tärningar, så må detta alltid ske i mycket kallt vatten, eljest smälter flasket på ytan och arbetet går dåligt.

Bläckfläckar på bonullstyg afläggas, om man slår varm mjölk på flaskarna och lägger vadd därofvån, vaddens bytes om, tills flaskarna försvunnit.

Vårter. På många ställen på landet anses det vara bra att besträcka vårtorna med mjölkstens af en del orter, exempelvis valmo. Då denna har en del skarpa ämnen frätas vårtorna bort.

Trvättning af sängtacken. Vadderna sängtacken kunna tvättas, berende naturligtvis på hur pass tvättaktiga tyget är. Vidare bör man ha riklig tillgång på vatten; vinstelse vid en söj sommartid, är det allra bästa. I en skor balja göres en stark såpöfver och vinstelse. Ar det ett coont tyg, kan vattnet vara varmt, ty då på fläckar och damm lättare ur. I annat fall måste vattnet vara svalare och då i stället bytas flera gånger. Sköljningen sker lättast i sjö där täcket på ett bråte brytas vid. Det upphänges därefter att sjöfria och torka och för att påskynda detta samt göra vadderna mera porösa blåst täcket från afvisdån. Håst bör man välja en varm dag, men ej hänga stycket så att det blekes.

Att tråda på målen. Hvar öfva knutar sig ej tråden, då man sår, det beror på att den är inträdd från fel sida. Om man därför alltid kommer ihåg att tråda nästan, innan man klippa af tråden, undviker man detta obehag, ty då kommer tråden från rätt håll.

Linnetvätten blir hvit och vacker om man i sista sköljvattnet blandar en eller två matskedar renad terpentin i hvarje ämbär vatten och rör väl om det hela. Tyg, som sköljes på det sätt, blekes näst det torkas i luft och terpentinhalten försvinner genast.

ARP I SVERIGE ha fallit efter nednämnda personer: Ingelstads och Järrestads härad: Kersti Andersson från Nensad. — Elise Malmström från Heleberga. — Elma Sten från nr. 15 Vallby. — Anna Persdotter från Spjutorp. — Boel Persdotter från Spjutorp. — Jons Gunnarsson från nr. 14 Borby. — Hans Olsson från nr. 7 Käseberga. — Ola Persson från Tomelilla. — Martin Alfred Nordström från nr. 132 Simris. — Matta Persdotter från nr. 7 Horup. — Elina Hansson Zfeldt från nr. 1 Sidsjö. — Per Hansson från nr. 3 Tullstorp. — Hans Nilsson från nr. 33 Spjutorp. — Lars Martensson från nr. 16 Tranås. — Karolina Johanna Wählin från nr. 46 Ingelstorp. — Kristina Löfstedt från nr. 39 Ingelstorp. — Kersti Åkesson från nr. 1 Hagastad. — Kersti Andersdotter från Borby. — Håkan Rasmusson Gihberg från Gislöf. — Gertrud Larsson från nr. 48 Vallby. — A. P. Cederholm från Simris. — Nils Andersson från nr. 13 Östra Herrestad. — Thure Rasmusson från Brantevik. — Hans Andersson från Glemminge. — Göran Bertilsson från Glemminge. — Per Nilsson från nr. 14 Elverö. — Märten Jönsson från nr. 4 Gislöf. — Elise Jönssdotter från 17 Gärdslösa. — Ingeborg Persson från nr. 16 Sandby. — Per Jönsson från nr. 4 Onelunda.

Listers härad: Ola Henriksson från Skönbäck. — Sven Olsson från Flålebo. — Bertha Kristoffersson från Gyllenbald. Uspala, 91 år. — Förordningsföretagaren Gustaf Stillmark, Gefle, 61 år. — Journalisten Algot Lindmark, Gefle, 24 år. — Provincialläkaren med lic. Mathias S. Glas, Nora, 59 år. — Hotellägaren C. A. Blom-

qvist, Grilly, 49 år. — Bråksigaren Carl Axel Fredr. Reumerskiöld, Norrman, Uspala, 71 år. — F. d. postväktmästaren Lars Johan Eriksson, Långbrodal, 94 år. — Pastor Daniel Johansson, Grånsjöberg, 46 år. — Stationsmästaren Axel Bergman, Ollstufors. — Bryggaren och hälsöslöparen Anders Andersson, Yttre Sandviken, 76 år. — Landbrukaren J. P. Ekman, Söderköping, 69 år. — Bråksigaren Gunnar Jönsson, Vapland, Jämtland, 69 år. — Landbrukaren Per Erenius, Fånby, 61 år. — Folkeklöparens musikdirektör J. P. Hasselquist, Angelholm, 74 år. — Grosshandlaren F. d. bankdirektör J. E. Larsson, Söderhamn, 69 år. — Handlanden Hjalmar Ekman, Halmstad, 54 år. — Grosshandlaren Olof Lisell, Malmö, 66 år. — Kronolängsmannen i Oxle härads västra distrikt K. E. Österberg, 53 år. — Fru Anna Melchior Lindgren, Liljeholm, 65 år. — Fru Elisabeth Svensson, Född Edgren, Gefle. — Adjukten F. d. k. P. A. A. Oasen, Smålandstaden, 35 år. — Fru Maria Amalia Mathilda Ljungberg, Född Möller, Strängnäs, 81 år.

DÖDE I SVERIGE.

I Stockholm: Kamrer Gustaf Bonde, 75 år. — F. d. målarmästare Karl Gustaf Carlberg, 73 år. — Redaktör Johan Lybbäck, 63 år. — Urfabrikör Daniel Fredrik Capo, 66 år. — Fru Elvira Bratt, 49 år. — Folkskollärare Lars Samuel Hult, 68 år. — F. d. bankkommisarie i riksbankens Gustaf Axel Colander, 75 år. — Friherinnan Ebba Elisabeth Åkerhielm, 52 år. — Typografen Johan Ferdinand Lundin, 35 år. — F. d. disponenten Anders Gustaf Ericson, 77 år. — Fru Mathilda Wiström, 62 år. — Flagmaskinisten vid flottan Per Abraham Julius Almén, 58 år.

I landsorten:

Husägaren J. B. Lundquist, Sundbyberg, 90 år. — Byggnadsmästaren Hans Sjöbom, Borgholm, 37 år. — Underlöjtnanten J. A. O. Osberg, 72 år. — Fröken Märta Carolina Strömstedt, Skogsby, Öland, 86 år. — Akademi-räntmästaren Friherre Lars Herman Gyllenbald, Uspala, 91 år. — Förordningsföretagaren Gustaf Stillmark, Gefle, 61 år. — Journalisten Algot Lindmark, Gefle, 24 år. — Provincialläkaren med lic. Mathias S. Glas, Nora, 59 år. — Hotellägaren C. A. Blom-

Vet Ni

att ni kan få Amerikas mest lästa och bäst omtyckta svenska tidning

Svenska Amerikanaren

på prof I HELA FYRA MÅNADERS TID FÖR Endast 35 Cents

OCH DÄRTILL ABSOLUT FRITT ETT DUSIN Importerade svenska vykort

i finaste litografiskt FARGTRYCK. Om ni önskar något riktigt fint att skicka till edra vänner, så ges här ett tillfälle. Dessa äro alla importerade svenska vykort, de finaste som någonsin tillverkats; teckningen är klar och tydlig, färgerna utomordentligt naturliga. Vyerna äro olika på baksida och från skilda delar af vårt kära, vackra festerland. Ni får hela dusinet för intet genom att insända 35 cents i silfver- eller moneyorder — icke frimärken — för fyra månaders preppremieration till

SVENSKA AMERIKANAREN 808 N. FIFTH AVE., CHICAGO, ILL. Profnummer af tidningen skänkas fritt på begäran. Nämn denna tidning då ni skrifer.

Imperial Bank of Canada

GRUNDFOND..... Capital Paid up \$6,460,000 TECKNADTKAPITAL..... Reserve Fund \$6,460,000 INBEHALDT KAPITAL..... \$6,425,000 RESERVFOND..... \$6,425,000 Gällande intresse betalas å depositioner. SPARKASSEAFDELNINGEN REKOMMENDERAS. Värkar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark och äro betalbara i kronor. Hufvudkontor: Högst af Main Street och Bannatyne Avenue N. G. LESLIE, Manager. NORTHEND Filial, hörnet af Selkirk och Main Street.

Nätra härad: Erik Hellström i Myckelnsjö. Ronnebergs, Onsjö och Harjagers härad: Hanna Björk från nr. 3 Billeberga. — Måns Jönsson från nr. 4 Henkelstorp. — Måns Jönsson från nr. 5 Skjälls Nöbbölef. Tunge, Stängenas, Sörbybygdens och Sotenäs härad: Josefine Pettersdotter från Vagnen. — Nils Nikolausson från Norr Mellängård.

AKTENSKAPSKAF. Befogade jäf mot nednämnda personer, som i Sverige begärt aktenskapslösning, skola adresseras som följer: Jenny Emilia Johannesdotter, Hemsjö, vistats i Amerika 1904-11. — Helena Kristina Vilhelmina Andersson, Öthelm, vistats i Amerika 1903-11. — Inak Agnild Bernhardt Svensson, Öbstugu, vistats i Amerika 1903-10.

DÖDE I SVERIGE. I Stockholm: Kamrer Gustaf Bonde, 75 år. — F. d. målarmästare Karl Gustaf Carlberg, 73 år. — Redaktör Johan Lybbäck, 63 år. — Urfabrikör Daniel Fredrik Capo, 66 år. — Fru Elvira Bratt, 49 år. — Folkskollärare Lars Samuel Hult, 68 år. — F. d. bankkommisarie i riksbankens Gustaf Axel Colander, 75 år. — Friherinnan Ebba Elisabeth Åkerhielm, 52 år. — Typografen Johan Ferdinand Lundin, 35 år. — F. d. disponenten Anders Gustaf Ericson, 77 år. — Fru Mathilda Wiström, 62 år. — Flagmaskinisten vid flottan Per Abraham Julius Almén, 58 år.

I landsorten: Husägaren J. B. Lundquist, Sundbyberg, 90 år. — Byggnadsmästaren Hans Sjöbom, Borgholm, 37 år. — Underlöjtnanten J. A. O. Osberg, 72 år. — Fröken Märta Carolina Strömstedt, Skogsby, Öland, 86 år. — Akademi-räntmästaren Friherre Lars Herman Gyllenbald, Uspala, 91 år. — Förordningsföretagaren Gustaf Stillmark, Gefle, 61 år. — Journalisten Algot Lindmark, Gefle, 24 år. — Provincialläkaren med lic. Mathias S. Glas, Nora, 59 år. — Hotellägaren C. A. Blom-

qvist, Grilly, 49 år. — Bråksigaren Carl Axel Fredr. Reumerskiöld, Norrman, Uspala, 71 år. — F. d. postväktmästaren Lars Johan Eriksson, Långbrodal, 94 år. — Pastor Daniel Johansson, Grånsjöberg, 46 år. — Stationsmästaren Axel Bergman, Ollstufors. — Bryggaren och hälsöslöparen Anders Andersson, Yttre Sandviken, 76 år. — Landbrukaren J. P. Ekman, Söderköping, 69 år. — Bråksigaren Gunnar Jönsson, Vapland, Jämtland, 69 år. — Landbrukaren Per Erenius, Fånby, 61 år. — Folkeklöparens musikdirektör J. P. Hasselquist, Angelholm, 74 år. — Grosshandlaren F. d. bankdirektör J. E. Larsson, Söderhamn, 69 år. — Handlanden Hjalmar Ekman, Halmstad, 54 år. — Grosshandlaren Olof Lisell, Malmö, 66 år. — Kronolängsmannen i Oxle härads västra distrikt K. E. Österberg, 53 år. — Fru Anna Melchior Lindgren, Liljeholm, 65 år. — Fru Elisabeth Svensson, Född Edgren, Gefle. — Adjukten F. d. k. P. A. A. Oasen, Smålandstaden, 35 år. — Fru Maria Amalia Mathilda Ljungberg, Född Möller, Strängnäs, 81 år.

FREE PRESS

är Västra Canadas största tidning. Den har en skandinavisk afdelning, som under rubriken "Standinavian News" redigeras af undertecknad. För den af delning mottagas gärna annonser af intresse för landsmännen. Föreningar, som önska fester eller offentliga möten refererade, kunna om de önska träffa öfverenskommelse med undertecknad. Adressera alla meddelanden här för till JOHN E. LIDHOLM, Tel. Main 2874. 643 Main St.

Advertisement for Purity Flour featuring a large image of a flour sack and the text 'Malet af det bästa västerns hvete' and 'PURITY FLOUR More Bread and Better Bread'.

Advertisement for Absorbine featuring a bottle of the product and the text 'Absorbine "Barns omlägnings", förloknings, svulva smör', 'Hållt i frist.', and 'Absorbine Jr. för småttor

The Store of Satisfaction



"Sorosis" skor

De bästa skor för damer som vill ha vackrande, stiliga, hållbara och komfortabla skor. Bland nya lädersorter märkas Bruna Ryska, Chokolad Vici, Svarta Suede, Lakerlader, Tyg eller Kid ofverlader, snör eller knäppskor. Pris \$5.00, \$5.50, \$6.00 och \$6.50.

QUEBEC SHOE STORE Wm. C. ALLAN, Ägare. 639 Main St., Winnipeg.

Brandon College

den enda skola i Canada med skandinavisk afdeling, rekommenderas till all bildningsökande ungdom. Undervisning meddelas i alla vanliga skolämnen.

Brandon College är den bästa och billigaste plats för unga män att tillbringa vintern. Prof. E. LUNDEKVIST, Brandon, Man.

Målare önskas

Några goda målare kunna genast erhålla arbete om anmälan göres på Svenska Canada Tidningens kontor.

Svensk Sales-Manager

Vi hafva ett ypperligt tillfälle för en daglig och van förfäljare att blifva sales manager. Vår följande kontrakt gifves åt rätt person. Förstklassig och lättad ägendom. Vi äro äfven i behof af några agenter och sälja vår ägendom på fristunder.

Härvänd eller till F. J. CAMPBELL & CO., 624 Main Street, Winnipeg, Man.

Höns

Enkelkammade bruna Leghorn ungtuppar, tidigt kläcka af bästa värpar som finns i Amerika tillkä, om parade rätt vill dessa avkomma vinna pris i hvilken täfling som hållet i Canada. \$2.00 för en, \$5.00 för 3, till \$5.00 för 1. I samlingar på en tupp och 2 unghöns \$5.00 till \$10.00. De dyra äro för att få utställningshöns. Belästen garantieras och förfrågningar besvaras af

NELS LINDEN, BOX 409 - WETASKIWIN, ALTA.

Kan ni göra bättre?

30 EXTRA FINA POSTKORT Souvenir, Hälagsdag, födelsedags och vykort, Hälagsdag, Landskap, Blommor, etc., allt för 10c. 100 för 35c, portofritt. Adressera BERKLEY PRESS, Orange, New Jersey.

Syauktion

anordnar lögen "Eldrottningens" sällsamhet tisdagen den 15-de okt. kl. 8-15 e. m. i Morris hall, Talbot ave., Elmwood, hvarvid kommer att försäljas under året förfärdigade, såväl grovre som finare och konstnärligt utstyrdt syarbete.

OBS! Kända köpare länmas en månads betalningsansänd.

Kaffe serveras mot 15 cents. Fritt inträde. Allmänheten inbjudes.

Syöreningen.

P. Nelson

FINASTE GROCERIER TILL BILLIGASTE PRISER VÄNLIGT BEMÖTANDE Phone St. John 78. 409 Dufferin Ave., Winnipeg.

WINNIPEG

En titt in på kontoret gjorde i lördags John Sandström från Scandinavia, Man.

Högre vattenpris. På grund af höjningen af de nya brunnarna, femton till antalet, få vattenförbrukare noja sig med att få vattenskatten höjd med en tredjedel.

Aug. Lindgren från Norman, Ont., tillade en dag under veckan in på kontoret, då han var här på genomresa till sitt hemställe i Passageau, Sask.

Rev. J. O. Lindquist, pastor i Svenska lutherska kyrkan i Kenora, Ont., var i lördags på besök i Winnipeg och tillade därunder in på Svenska Canada Tidningens kontor.

Hälsar på barnen. C. C. Orton från Scandinavia, Man., var i slutet af veckan inne på kontoret. Han var på genomresa till Grafton, North Dakota, där han skulle återse sina barn.

Missionär. C. V. Anderson från Scandinavia, Man., tillade i slutet af förra veckan in på redaktionen. Han var på genomresa till norra Wisconsin, där han ämnar taga anställning som distriktsmissionär.

Gustaf Adolfs-fästen, som förberedes af föreningen Svithod, tycks arta sig till att blifva en ganska storskalig tillställning. Komitéen arbetar med lif och lust, och det torde inte dröja länge innan vi hafva något definitivt att meddela.

Byggnadsföreningen börjar nu åter röra på sig. Styrelsen är nu i färd med att anordna en fest med föredrag, och har för ändamålet tillförsäkrat sig professor Lundkvist som talare. Mera i nästa nummer.

Föreningen Norden väntar vid sitt möte nästa onsdags afton hafva en stor klass kandidater att intaga. Meningen är också att efter mötet anordna en kafferey och programkomité, gior af hjärtans lust för att få till stånd en riktigt trellig afton.

Redaktör Queber talade i går afton öfver "Reciprocity" i Starback, Man. Skandinaverna där på platsen tycks ha satt sig in i ämnet, och de det gjort komma de naturligtvis att rösta på mr. Richardson för parlamentsledamot. Valet i Macdonald valkretsen hålles nästa lördag.

Efrains budbärare, F. E. Linder, från Chicago, håller föredrag i isländska I. O. G. T. hallen, hörnet af Sargent ave. och McGee st., söndagen den 13 okt. kl. 3 e. m. Ämne: Ar Gud tveglig? samt i Morris hall, 392 Talbot ave., Elmwood, kl. 8 samma dag; är själen odödlig? Fritt inträde. Ingen kollekt.

Spårvan på Donald street. Den nya spårvan-linjen på Donald street öppnades i söndags. Från och med i måndags morgne har betjning af en vaggn hvar 4½ minut införts, och gatan trafikeras af borden spårvargen. Den nya går från Corydon af Main street på Portage avenue till Donald st., vidare till Broadway och så till Sherbrooke, samt slutligen öfver Maryland street bron till Fort Rouge linjen.

En valdig rågnstorm besökte i lördags kväll Winnipeg. Rågnstötet som spö i bakken, så att många ej ens vågade sig ut på ett halft blocks afstånd för att göra sina inköp för söndagen. Ungdomsförbundet i Winnipeg hade samlingen utur, då dess föst som en följd af vadret blifvafakt besökt. Vi begagnade oss ej af de välvilligt sända biljetterna, och vi ha ännu ej lyckats påträffa någon, som bevisade fästet. Vi taga dock för gifvet att de som trosade värdet hade så mycket trelligare i stället.

Dödsfall. Mrs Peter Olson, 101 Gony avenue, Newwood, afled i fredags morgne i barsning. Förelöpsigen inträffade en vecka tidigare, men på grund af förtrots onaturliga storlek måste instrument begagnas i eftertryckligt, att det kostade barnets och slutligen äfven moderns lif. Mrs. Olson var född i Ljusdal, Hälsingland, år 1884, samt efterlämnar en sörjande make och tre barn. Begravningshöll i måndags från E. W. Edgars begravningsbyrå och stoffet bisattes i Brookside kyrkogård.

Svensk fotograf ha vi nu fått i Winnipeg. Vår välkände landsman Herman Larson från Minneapolis har nämligen köpt Rembrandt Studio i Scott Block, söder om Portage avenue. Mr. Larson hade i Minneapolis en vidtomfattande affär, och det fins knappast någon fotograf i kvarstaden som tagit så många söndagskort, konfirmanter och "graduation"-grupper som mr. Larson. Vi önska honom välkommen och hoppas att han inom kort flyttar närmre in, så att han bättre kan komma i beröring med vårt folk.

Andrad mötestid. Föreningen Svithod bestämde vid sitt sista sammanträde att hyra den mindre fronthallen en tr. upp i Scott Memorial Hall i Princess street, för sina månatliga möten. På grund af att denna lokal ej var tillgänglig för annan afton än på torsdagen, blif det nödvändigt att ändra mötestiden i enlighet härmed. Nästa möte kommer därför att hållas i den nya lokalen torsdagsaftonen den 17de desember, samt därpå följande möten den tredje torsdagen i hvarje månad. Ett godt litterärt program kommer att presenteras och föreningens medlemmar ombegjas medtaga sina vänsor. Föreningens affärsmöten hållas som vanligt första fredagsaftonen

Bankklareringen ökas

Rapporten från Winnipeg Clearing House för veckan som afslöts den 3 okt., 1912, visar att bankklareringsarna fortfarande stiga. Ökningen för veckan var \$4,433,733 öfver följande. I år klarades nämligen under veckans lopp \$30,561,513, mot \$26,127,775 förlidet år och \$23,601,327 under motsvarande veckorna år 1910.

Öfverkörd af spårvar. Då tjänsteflickan Lena Swan, anställd i 14 Preston court, klockan 8:20 i lördags afton skulle gå öfver Portage ave., vid Hargrave street, råkade hon trampa på en glatt räs och föll omkull mitt framför en spårvar. Hon knuffades ett afstånd af cirka 6 yard, men blef ej allvarligt skadad. Hon befördes i patrullvagnen och var betydligt uppskadd samt hade fått en del skramor.

Skadad af automobil. Nils Erickson, 267 Chambers street, gick i lördags kväll öfver Logan avenue vid Ellen street, då han träffades af stänkarkärran på en notte automobil, förd af J. Sutherland, 488 Notre Dame avenue. Förelören tog honom med sig förde honom till General hospital där han befanns ha fall kontusioner i ena läret. I polisrapporten heter det att automobiln gick med saktat fart samt att förelören gifvit signal med sirenen.

Anställer fångarne. Frågan om arbetslöshet tycks nu ha fått sin lösning. En uppfinningsrik farmare i fann sig nämligen en dag i förra veckan på polistationen och frågade om det inte i finkan fanns några män, som han kunde få gifva arbete på sin farm. Där fanns några stycken som anhöllts, för smärre förselser, hvarfor magistraten efterskänkte deras straff om de ville löfva att begifva sig ut på farmen och arbeta. Detta löfvede de och nu har flera andra följt exempel.

Winnipeg teater. "The Servant in the House", som denna vecka uppföres, är märkligt och lämnar ett varaktigt intryck på publiken, ty det är lika imponerande som nya testamentets budskap. Pjeseu kräver endast sju personer och endast ett sceneri för alla fem akterna men det är riktigt näriskt och lariskt från början till slut. Rollerna äro fördelade på följande sätt: James Ponsonby Makeshyte, högt hördig biskop i Devonshire; Mr. Kerby, Pastor; William Smythe, komminister; Mr. Carver, Tant, pastorns hustru Miss Francis Brandt.

Mary, deras niece, Miss Morrill; Mr. Robert Smith, en sakt knäckt nybetärfördrag, samt konstnären på ett eklantant sätt att det ej är nödigt att "kvinnan tiger i församlingen". Resultatet af föredraget var att hon på söndagen stiftade lögen Alprohen, med 15 medlemmar. Följande tjänstemän valdes: L. T. G. Forslund, V. I. T. Jonas Samoisson, F. L. T. Elise Forslund, L. Kap, Maria Anderson, L. S. Olog Johnson, B. S. Mary Rydberg, L. U. A. Näsland, L. S. K. Marta Rydberg, L. M. Mrs. A. Näsland, B. L. B. Gunnild Rydberg, L. L. T. Katarina Larsson, L. D. E. Hallander, J. V. Carl Peterson, Y. V. Edvin Erikson.

Ytterst lyckad var konserten i svenska lutherska kyrkan förliden torsdagskväll. Det rymliga templet var fullsatt af en andaktigt lysande skara, som med största intresse följde programmet från början till slut. Frökarna Simonsen spelade som vanligt sina nummer på ett mycket förtjänstfullt sätt, och öfverallt hördes tillfredsställelse uttalanden om den framgång de båda systarna göra på konsertens bana. Isländska lutherska kören förtjänar särskild beröm för sitt värdisa uppträdande, sin numerär, samsjuning och nyansering, som ej har sin like bland de skandinaviska folken här i Winnipeg. Master Scott sjöng förtärligt som vanligt och Mrs Greenlade vann publikens bevägenhet genom sina deklamationer. Slutligen höll pastor J. L. Bergström på engelska ett utmärkt föredrag öfver ämnet "Christi character", hvarrefter festen afslöts med afsjungsandet af "God save the King".

Walker Teater. Efter en njuftingsrik vecka af "The Chocolate Soldier" med dess melodiska musikaliska tema, får man nu som omhyt ett mera allvarligt och tankedigt drama, benämndt "A Butterfly on the Wheel", som uppföres hela denna vecka. Detta är ett nutida stycke, som beskriver huru en ung och vacker gift kvinna på grund af sin egen indiskretion, utan någon syndig afsikt från hennes sida, genom den uppretade mannens utvärkan blir funnen skyldig inför en engelsk domstol och mannen beviljas skilsmässa. Huvudpersonen i detta dramatiska drama är ytterst spännande, ty det visar hustrun under korsförhör som är så uppskaddande att hon till sist förlorar medvetandet. I sista akten konstateras emellertid hennes oaktad så tydligt, att mannen

Landpriset i Östern och Vestern

"Landbrukets föreläsare i södra New York" samt andra upplysningar fritt. Dept. of Agriculture, 23 Park Row, New York.

Björnson & Brandson LAKARER

OOB. WILLIAM & SHEERBROOKER Mottagningstid: 2-3, 7-8 a. m. Bostadstelefoner: Garry 321 Garry 783

Önskas

Ett framtimmer mellan 25-40 år, som hushållerska för en ungkarl på farm, måste hafva ett gladt och snällt humör. God plats för rätt person. Adr. ALBERTUS, Gully, Alta.

ÖNSKAS.

Tjänsteflicka, van vid vanliga hushörsamt. Måste utföra vanlig hushörsamt. Svart till 114 Furby St. Telefon Sherb. 1335.

Går 34 mil med särat fot. Efter att ha tillryggalagt en distans af 35 mil till fots med hjälp af en provisorisk krycka anlände V. O. Eastman till Calgary utsvulven och utmatad. Eastman arbetade som timmerhuggare 35 mil norr om Moberly, och sårade sig mycket svårt i foten med en yxa då han var sysselsatt att hugga ved. Yxa inträngde i foten och försakade mycken blodförlust och svåra plågor. Han erhöi nöd läkarevård i Golden och efter behöflig vila fortsatte han till Calgary där han är bosatt.

De kungliga besök hos mr. P. Larson. Medan hans höghet hertigen af Connaught gästade Westminister besöjde de kungliga damerna, hertiginnan och prinsessan Patricia, med uppvaktning att, incoignito, göra en utflykt till Capilano Canyon. Ankomna till North Vancouver gick farden öfver Esplanaden till Keith road. Upphölls gior vid Suspension Bridge, hvilade prinsessan passerade. Vid ankomsten till Canyon View hotel lämnades automobilerna och med mr. Larson som eieren antrades farden ned till Canyon. Mr. Larson, på sitt naturliga gemytliga sätt, förde gästerna först ut på ett klippblock, hvarifrån man har den bästa utsikt af de naturliska scenerier och det brusande vattnet öfver det klippiga djupet. Denna här, lilla syn behagade så de kungliga damerna, att de till fots vandrade en god half mil utefter strömmen, med mr. Larson i spetsen, visande de mest intressanta platser inom och omkring Canyon. Vid återkomsten till hotellet serverades te i "The Canopy tea-room" af miss Olga Larson som till hertiginnan och prinsessan Patricia öfverlämnade souvenir silfverskedar från "The Canyon" samt fotografier från omgifningarna. De som presenterades för deras högheter voro mr. och Mrs. Larson samt miss Olga Larson, mr. och Mrs. C. M. Sloan, Mrs. F. Yernberg och Mrs. H. O. MacGregor.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

UTLANDET

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Landpriset i Östern och Vestern

"Landbrukets föreläsare i södra New York" samt andra upplysningar fritt. Dept. of Agriculture, 23 Park Row, New York.

Björnson & Brandson LAKARER

OOB. WILLIAM & SHEERBROOKER Mottagningstid: 2-3, 7-8 a. m. Bostadstelefoner: Garry 321 Garry 783

Önskas

Ett framtimmer mellan 25-40 år, som hushållerska för en ungkarl på farm, måste hafva ett gladt och snällt humör. God plats för rätt person. Adr. ALBERTUS, Gully, Alta.

ÖNSKAS.

Tjänsteflicka, van vid vanliga hushörsamt. Måste utföra vanlig hushörsamt. Svart till 114 Furby St. Telefon Sherb. 1335.

Går 34 mil med särat fot. Efter att ha tillryggalagt en distans af 35 mil till fots med hjälp af en provisorisk krycka anlände V. O. Eastman till Calgary utsvulven och utmatad. Eastman arbetade som timmerhuggare 35 mil norr om Moberly, och sårade sig mycket svårt i foten med en yxa då han var sysselsatt att hugga ved. Yxa inträngde i foten och försakade mycken blodförlust och svåra plågor. Han erhöi nöd läkarevård i Golden och efter behöflig vila fortsatte han till Calgary där han är bosatt.

De kungliga besök hos mr. P. Larson. Medan hans höghet hertigen af Connaught gästade Westminister besöjde de kungliga damerna, hertiginnan och prinsessan Patricia, med uppvaktning att, incoignito, göra en utflykt till Capilano Canyon. Ankomna till North Vancouver gick farden öfver Esplanaden till Keith road. Upphölls gior vid Suspension Bridge, hvilade prinsessan passerade. Vid ankomsten till Canyon View hotel lämnades automobilerna och med mr. Larson som eieren antrades farden ned till Canyon. Mr. Larson, på sitt naturliga gemytliga sätt, förde gästerna först ut på ett klippblock, hvarifrån man har den bästa utsikt af de naturliska scenerier och det brusande vattnet öfver det klippiga djupet. Denna här, lilla syn behagade så de kungliga damerna, att de till fots vandrade en god half mil utefter strömmen, med mr. Larson i spetsen, visande de mest intressanta platser inom och omkring Canyon. Vid återkomsten till hotellet serverades te i "The Canopy tea-room" af miss Olga Larson som till hertiginnan och prinsessan Patricia öfverlämnade souvenir silfverskedar från "The Canyon" samt fotografier från omgifningarna. De som presenterades för deras högheter voro mr. och Mrs. Larson samt miss Olga Larson, mr. och Mrs. C. M. Sloan, Mrs. F. Yernberg och Mrs. H. O. MacGregor.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Japan. Ett sköndrag gick öfver Japan på allögen den 22 september. Många människolif gingo förlorade, gior skada anställd på egendom. Hufvudstaden Tokio har varit fullständigt isolerad sedan nånnda dag.

Turkiet. Regeringen har redan ha inkallat 100,000 man, bestående af 11 divisioner (andra uppbudet af landvärdet). Detta stora uppbudet påstas visserligen endast gälla en sex veckors manövrer.

Tyskland. Åter har en tysk armé avfärd, lojtnant Wilh. Hefer, samt lifvet till. Under de kejserliga manövrerna i Saechs nedströmda han i måndags med sin maskin från en anseilig höjd och arfled genast.

England. Den senaste krigsmaskinen i Aldershot är ett kolossal luftskepp som bygges för britiska flottan.

Nicaragua. De revolutionärer i provinzen Leon, da proklamerade doktor Rodolfo Espinoza till sin president och dr. Julian Irias till arméns högste befälhafvare.

Landpriset i Östern och Vestern

"Landbrukets föreläsare i södra New York" samt andra upplysningar fritt. Dept. of Agriculture, 23 Park Row, New York.

Björnson & Brandson LAKARER

OOB. WILLIAM & SHEERBROOKER Mottagningstid: 2-3, 7-8 a. m. Bostadstelefoner: Garry 321 Garry 783